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Bro Hof: Slottet som blev klubbhus
Helt nykonstruerad ATV från Polaris

Ny serie motorer från Briggs & Stratton
Hybridgräs – framtiden för svensk fotboll?
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På spaning efter våren…

Nu stundar också en hektisk 
tid för alla oss i den gröna bran-
schen. Naturens uppvaknande 
efter vinterns dvala innebär 
mycket arbete om parker, kyr-
kogårdar och gräsplaner ska 
uppfylla de krav på skönhet och 
användbarhet som allmänheten 
ställer. 

Till detta fordras bra verktyg, 
och dessa befinner sig i ständig 
utveckling. Några av de senaste 
innovationerna presenteras när-
mare i det här vårnumret. Bland 
nyheterna kan nämnas hybrid-
gräs som slitstarkt komplement 
till naturgräs, nyutvecklade till-

behör för redskapsbärare som 
Ventrac, Multione med flera, 
eldrivna stångsågar, häcksaxar, 
och klippare, miljövänliga ogräs-
bekämpare och mycket mer.

Golfen går mot en ny vår efter 
en tids träda. Vi har besökt en av 
landets mest fashionabla an-
läggningar, Bro Hof Slotts Golf-
club, där förberedelserna pågår 
för fullt inför Nordea Masters i 
juni, ett event på Europatouren 
med hela världseliten i startfältet. 

Mer om detta och mycket an-
nat hittar du i den här tidningen.

Trevlig läsning!
Olle Bolmelind
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I detta nummer:

nummer 2 april 2016 årgång 24
Äntligen vår i sikte! Som vanligt har vintern varit lång, om 
än ej så svår här i södra Sverige åtminstone. Underligt nog 
verkar tiden gå fortare så snart det börjar grönska i snåren. 
Blåsipporna blommar ut och blir avlösta av vitsippor och 
innan man vet ordet av har björkarnas musöron som ge-
nom ett trollslag slagit ut och bildat ett tätt grönt lövverk 
som solstrålarna kan sila ner genom!

Välkomna till en 
Produkt- och maskinutställning 

i Borlänge den 10 maj
Plats: Norra griftegården, Kvarnsveden, Borlänge

PS! Det bjuds på fika och hamburgare!

Begravningsregion 
Dalarna

Maskintransport
Smidigt flak med automatisk tipp-funktion för gå-luftare, tippningen gör det otroligt lätt att lasta och lossa. 

Framför flaket är serviceboxen placerad med plats för exempelvis bränsle, extra pinnar etc.

www.maskincompaniet.seRing 0709-60 04 44, www.maskincompaniet.se 
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Annonsstopp för nr 3: 18 maj 2016 Tryck: Danagård Litho

n 1/8-sida s/v 675 kr
n 1/4-sida s/v 1 350 kr
n 1/8-sida färg 1 350 kr
n 1/4-sida färg 2 700 kr

n 1/2-sida s/v 2 700 kr
n 1/1-sida s/v 5 400 kr
n 1/2-sida färg 5 400 kr
n 1/1-sida färg 10 800 kr

1/1-sida
185x265 mm

1/2-sida
185x130 mm

1/2-sida
stående

90x265 mm

1/1-sida
utfallande

210x297 mm

1/4-sida
90x130 mm

1/4-sida
liggande

185x65 mm

1/8-sida
90x65 mm

Rabatter: 6 nr (helår): 20% 4-5 nr: 15 % 2-3 nr: 10 %

n Sidan 2 11 700 kr
n Sista pärmsidan 11 350 kr
n Sista sidan 12 450 kr
n Mittuppslag 16 200 kr

Annonspriser

Annonsstorlekar

Skärmärken 
och 5 mm 

utfall åt alla 
sidor

Utgivningsplan 2016: nr 1 februari (v 7), nr 2 april (v 16), nr 3 juni (v 24), nr 4 augusti (v 33), nr 5 oktober (v 42), nr 6 december (v 50)

Tidningen distribueras kostnadsfritt med ett exemplar till alla Sveriges golfklubbar, kommunala parkavdelningar och kyrkogårdsförvaltningar.

Helsingborgsvägen 11 341 33 Ljungby Tel. 0372-887 70 Fax. 0372-887 71
Mail: info@gronytekontakt.se Hemsida: www.gronytekontakt.se
Ansvarig utgivare/redaktör: Olle Bolmelind
Layout: Torbjörn Axell

Vem säger att tyskarna 
bara bygger bra bilar?
Tysktillverkat sedan 1926, bevattning du kan lita på.

Perrots produkter kombinerar hög driftsäkerhet, 
bra pris och europeisk måttstandard. KSAB 
lagerför stora delar av deras sortiment och 
våra servicekillar kan alla på marknaden 
kända märken, såsom RainBird, Toro m fl. Vi 
rekommenderar varmt Hydra-serien, som vi 
redan fått många positiva reaktioner på.

HYDRA-SERIEN
• Marknadens bästa 

täckningsgrad
• Mässingsgängor, 

europeiska mått
• Klarar lägre tryck än 

konkurrenterna
• Ingen grävning vid 

felsökning

VI ERBJUDER PROJEKTERING & RÅDGIVNING FÖR ALLA TYPER AV BEVATTNINGSPROJEKT
Janne Stavås — Rådgivning & Försäljning: 021-10 26 74, jan@ksabgolf.se
Anders Stålberg — Rådgivning, Projektering & Försäljning: 021-10 26 72, anders@ksabgolf.se
Uffe Karlsson — Service Mellansverige: 072-240 4487
Jocke Edlund — Service Mellansverige, Sörmland, Östergötland: 070-248 2399
Jörgen Köjborg Jensen — Service Skåne & Västsverige: 072-720 3451



– en kvalitetsmaskin med  
tillbehör för alla årstider!

För mer info www.lapab.com

För dig med krav

ÅRET RUNT LAPAB Maskin AB   
Box 46  •  734 22 Hallstahammar 

Tel 0220-225 60  •  Fax 0220-225 65
info@lapab.com  •  www.lapab.com

35        olika 
tillbehör/ 
 redskap

REDO FÖR
VENTRAC
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Vi avlastar och förenklar!

Olofsdalsv. 44, Halmstad 035-260 69 90 Industrig. 14, Laholm 0430-126 66
Verkstadsg. 5, Ängelholm 0431-49 00 20 Jägershillg. 20, Malmö 040-21 10 10

www.liljekvists.com   Besök våra butiker eller beställ direkt i vår webshop!

Upptäck Husqvarnas 
breda batterisortiment 
för professionella behov!

 Arbeta tyst och effektivt –  
perfekt för offentliga miljöer

 Lägre driftskostnader  
och inga emissioner.

Då vill vi gärna träffa dig!

Med en personlig serviceplan kan du mins-
ka stillestånd och öka fakturerbar tid. 

Låt oss skräddarsy en totallösning som är 
perfekt anpassad till just din verksamhet. 
Behov och krav varierar i olika företag.

Hur ofta ska jag serva? När är det dags 
att byta? Hur ska jag finansiera? Vi hittar 
en lösning som passar dig!

Kontakta oss idag!

 Vill du öka lönsamheten?
 Vill du förbättra miljön i din verksamhet?
 Är du beredd att testa något nytt?

HUSQVARNA P 525D
Kubota, D1105, 18,7 kW @ 3000 v/min, 25 l

PROVKÖR!
KONTAKTA 

OSS

Grönytebranschens maskinvisning återkom-
mer i höst på Vallentuna flygfält. Efter fram-
gången vid premiären för snart två år sedan 
utvecklar arrangörerna den här utställnings-
formen och anordnar visningsdagar även i 
Örebro.

Maskinvisningar i höst i Vallentuna och Örebro
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

– Liksom  förra  gången,  i  sep-
tember  2014,  riktar  vi  oss 
huvudsakligen  till  grönyte-
branschens aktörer  inom park-
förvaltning,  kyrkogård,  golf 
och  fastighetsskötsel,  förklarar 
Ola Olsson på P. Olssons i Lin-
deröd, en av de företagare som 
sitter  i  planeringsgruppen  för 
visningen.

Formerna  för  utställningen 
blir desamma som vid premiä-
ren. Det betyder  fri entré, gra-
tis fika för alla besökare och ett 
startfält som går att överblicka 
utan att man går vilse. 

Maskinvisningen för grönytebranschens folk återkommer 
i höst på Vallentuna flygfält, i något större format än vid 
premiären 2014. Dessutom blir det repris i Örebro.

För  att  skapa  en  attraktiv 
mix med sikte på den här mål-
gruppens intressen har gränsen 
för maskiner som visas satts till 
max 3,5 ton.

– Förra  gången  var  vi  cirka 
30 utställare, Vi räknar med att 
bli några fler i höst, kanske up-
pemot 40, säger Ola. 

Meningen  är  att  arrange-
manget  ska  återkomma  varan-
nan  höst  även  framöver.  Vis-
ningarna  äger  rum  den  30-31 
augusti i Vallentuna och 1-2 sep-
tember i Örebro.



Munkahus industriområde, Karlshamn • Tel. 0454-841 64 • Fax 0454-841 72 • www.k-vagnen.com • info@k-vagnen.com

Det kompletta vagnsprogrammet 
för skolor, flygplatser, entrepre-
nad, fastighetsförvaltning, kyrko-
gårdar, golfbanor, kommuner.

Vagnar för alla behov!

Vi använder motorer från
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 044-340011      w w w . p o l s s o n s . s e         info@polssons.se

Ransomes MP653
Kubota diesel 65 hk miljösteg IIIB. 
300, 330, 350 cm klippbredd

När kvalité, driftsäkerhet 
och arbetsmiljö står i fokus
Ransomes HR300 och MP 493-653 är fullhydrauliska gräsklippare som ger 100% remfria klippdäck samt 
separata hjulmotorer. Dessa maskiner ger er lägst driftskostnad, ljudnivå, vibrationer samt dagligt underhåll.

Ransomes HR300
Kubota diesel 33 hk miljösteg IIIA. 
150-180 cm klippbredd

Ransomes MP493
Kubota diesel 49 hk miljösteg IIIA. 
300-330 cm klippbredd

Stockholm: 08-506 399 00 Sundsvall: 060-57 72 20
info@lhsmaskiner.se www.lhsmaskiner.se

Kungälv: 0303-21 12 70 Malmö: 040-92 57 08
info@grasvardsmaskiner.se www.grasvardsmaskiner.se
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I anläggningens centrum ligger 
ett äkta slott, pietetsfullt restau-
rerat och ombyggt till exklusivt 
klubbhus.  Det  är  med  andra 
ord anrika ägor i ett urgammalt 
kulturlandskap  som  klubbens 
ägare,  medlemmar  och  green-
feegäster fått att förvalta för sin 
favoritutövning. 

På  medeltiden  fungerade 
Brogård,  sedermera  Bro  Hof 
Slott, som kungsgård. Det var 
således ett gods ägt av kungen 
eller  statsmakten,  där  allmo-

Slottet som blev klubbhus
Bro Hof Slotts Golf club är en ung golfklubb, bildad 2006. Året därpå kunde den första 18-hålsbanan 
tas i bruk. Anläggningen är en av de mest meriterade i landet och har tilldelats flera utmärkelser. 
Bland annat har Bro Hof rankats som Sveriges bästa golfbana enligt Golf Digest nio år i rad!

gen  var  skyldig  att  bidra  med 
dagsverken samt bygga och un-
derhålla hus. Senare ägdes och 
drevs  gården  av  släkter  som 
Rålamb,  Funck,  Ribbing,  Ce-
derhielm,  Sparre  och  Reuter-
skiöld.

Johan Sparre 
När greve  Johan Sparre ärvde 
gården  på  1800-talet  tog  han 
sig  an  den  då  eftersatta  egen-
domen och bestämde sig för att 
uppföra  ett  nytt  Corps-de-logi 

istället  för den gamla förfallna 
röda huvudbyggnaden i trä.

Under  den  aktive  Johan 
Sparres tid blomstrade gården. 
Förutom  framgångsrikt  jord-
bruk drev han bland annat ett 
tegelbruk och ett mejeri.

Det  nuvarande  slottet,  upp-
fört 1888, fick ett tidstypiskt ut-
seende  i barockstil med  inslag 
av empir. Mittpartiet kröns av 
en kupol som avslutas med en 
hög lanternin. Arkitekten Her-
man  Holmgren  hade  tidigare 

gjort  sig  känd  för  ritningarna 
till Uppsala Universitet.

Johan Sparre avled barnlös. 
Det blev hans systers dotterdot-
ter Ebba Reuterskiöld, född von 
Rosen, som 1938 fick ärva går-
den. Ebba var gift med friherre 
Carl Reuterskiöld.

1968  sålde  Ebba  Reuterski-
öld gården till Kooperativa För-
bundet  som  i  sin  tur  arrende-
rade  ut  egendomen  till  nästa 
generation Reuterskiöld. De se-
naste arrendatorerna var Ebba 
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Bro Hof Slott GK är en av landets mest meriterade golfbanor. I juni står anläggningen 
värd för Nordea Masters, ett event på Europatouren med 156 deltagare ur världseliten, 
bland dem Henrik Stenson, Sveriges högst rankade golfspelare genom tiderna.

Reuterskiölds son, friherre Carl 
Reuterskiöld (f.1939), och hans 
avlidna maka Birgitta.

Golfanläggning 2006
Ett  halvt  sekels  bristande  un-
derhåll  resulterade  i  att  går-
den var i undermåligt skick år 
2002, då den köptes  av Björn 
Örås.  Två  år  senare  godkän-
de  Upplands-Bro  kommun  en 
ny  detaljplan,  som  innebar  att 
jordbruksverksamheten på det-
ta  anrika  gods  kunde  ersättas 
med golfanläggningen Bro Hof 
Slott Golf Club. 

Varsam renovering
Slottet  har  totalrenoverats  av 
nuvarande  ägare  till  sin  forna 
1800-talsprakt.  Renoveringen

har utförts varsamt för att åter-
skapa  och  försköna  det  ur-
sprungliga  utseendet.  Fasad 
och  yttertak  har  restaurerats 
och  klockspelet  elektrifierats. 
Mycket arbete har lagts ned på 
innertak, stuckaturarbeten och 
dekorationsmålning.

Den  nuvarande  festsalen, 
som tidigare bestod av två oin-
redda  förrådsrum,  har  iord-
ningställts, färgsatts och fått ny 
stuckatur.

Inredningen  har  anpassats 
efter den nya verksamheten där 
nytt  och  antikt  möts  i  fin  har-
moni. Ett av rummen, ”Sparre-
rummet”,  har  uppkallats  efter 
den forne ägaren och byggher-
ren. Man har återställt rummet 
såsom det en gång var med em-

pirmöbler  samt porträtt på  Jo-
han Sparre och hans ättlingar.

Terrassen har byggts ut i sö-
der. För att åstadkomma en fan-
tastisk utsikt mot Mälaren har 
åtskilliga  stenmassor  sprängts 
bort.  De  fyra  flygelbyggnader-
na  finns  kvar  sedan  1700-ta-
let. Alla byggnaderna har reno-
verats utvändigt och används i 
dag i verksamheten.

Natur och kultur
Byggandet av golfanläggningen 
har resulterat i att Bro Hof Slott 
räddats  från  totalt  förfall  och 
att  byggnader  som  tillhör  slot-
tet  har  restaurerats.  Dock  var 
många byggnader efter långva-
rig brist på underhåll i så dåligt 
skick att de inte gick att rädda.

Trädgården kring slottet har 
nyanlagts,  tidstypiska  grindar 
har tillverkats och grönytor har 
iordningsställts.

Utanför  golfverksamheten 
har ägaren av slottet också köpt 
in  250  ha  mark  vid  Broäng-
arna  för  att  anlägga  ett  natur-
skyddsområde.  Bro  Hof  Slott 
har tagit på sig skötseln av det-
ta område där fågeltorn och sti-
gar har byggts för allmänheten. 
Bro Hof Slott är därmed ett gott 
exempel på hur förändringar  i 
miljön bidrar till att natur och 
kulturvärden räddas och beva-
ras.

Bro Hof Slott har samarbetat 
med  Bro  Lossa  Hembygdsför-
ening och upplåter plats för ar-
kivering av gårdsarkivet. n
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Det som göms i snö...
Med en standardutrustad Wille löser du vårsäsongens alla jobb. 

Tack vare marknadens mest e�ektiva motorhydraulik �nns

det inga begränsningar för vad du kan göra med din Wille.

Briggs & Stratton lanserar i vår EXi-serien. Motorerna ger samma kraft som de tidigare, men är 
enklare att använda. EXi-motorn sätter enligt tillverkaren en ny standard inom miljö, prestanda 
och användarvänlighet.

Ny serie motorer från Briggs & Stratton
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

Den nya  serien ersätter Quan-
tummotorn.  EXi-serien  karak-
täriseras av att vara enklare att 
underhålla  och  använda,  men 
med bibehållna höga prestanda 
från föregångaren. 

Motorn är den  lättaste  i  sin 
klass  och  har  flera  funktioner 
som gör den enkel att underhål-
la. Bland annat behöver den ing-
et  oljebyte  utan  det  räcker  att 
kontrollera och fylla på.

En nyutvecklad ljuddämpare 
gör att motorn går betydligt tys-
tare än andra motorer. Den är 
även utrustad med ReadyStart 
– en funktion som gör att mo-
torn kan startas utan att behöva 
flödas vilket gör startprocessen 
enklare. 

EXi-motorn  kan  också  fås 
med  Briggs  &  Strattons  in-
start-system, vilket gör att mo-
torn startas med bara en knapp-
trycking.

EXi-motorn från Briggs & Stratton är 
mer användarvänlig än föregångaren 

Quantummotorn, men lika högpresterande.
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SPECIALERBJUDANDE

* Erbjudandet gäller vid köp av en ny 3036E fram till den 30/6 2016 
 eller så länge lagret räcker.

Utnyttja vårt erbjudande och få en lastare D160 utan kostnad när du 
köper en kompakttraktor 3036E.

Prata med en av våra återförsäljare redan idag!

KÖR SOM PROFFSEN
– KÖP EN NY 3036E OCH FÅ EN LASTARE UTAN KOSTNAD*

Återförsäljare
BORÅS Gunnars Maskiner AB, 070-4328758. DINGLE Värmdal & Traktorservice AB, 0524-405 01. ESLÖV Gunnar Nilsson Maskin AB, 0413-57 44 00. GETINGE 
Gunnar Nilsson Maskin AB, 035-18 01 26. HEDEMORA Bil & Traktorservice AB, 022-51 02 74. HUDIKSVALL X-maskiner AB, 0650-161 00. JORDBERGA OP 
maskiner AB, 0410- 72 44 20. JÖNKÖPING Svenssons Motor AB, 036-31 21 80. KALMAR-LÄCKEBY Svenssons Motor AB, 0480-42 97 40. KARLSTAD Värmdal 
& Traktorservice AB, 054-13 77 00. KRISTIANSTAD OP maskiner AB, 044-20 76 00. KUMLA Värmdal & Traktorservice AB, 019-58 53 00. KUNGÄLV Gunnars 
Maskiner AB, 0303-22 10 10. LINKÖPING Åhmans Traktorcentrum, 013-36 77 02. LULEÅ Norrmaskiner AB, 0920-311 00. MELLERUD Värmdal & Traktorservice 
AB, 0530-511 85. NORRKÖPING/VIKBOLANDET Åhmans Traktorcentrum AB/Konungsunds Traktorcentrum AB 011-34 62 50. SKELLEFTEÅ Norrmaskiner 
AB, 0910-58 91 00. SKÄNNINGE Åhmans Traktorcentrum, 0142-29 88 88. SKÖVDE Gunnars Maskiner AB, 0500-42 41 62. STIGTOMTA Bil & Traktorservice 
AB, 0155-20 52 00. SUNDSVALL X-maskiner AB, 060-52 54 85. TINGSTÄDE Agro-Maskiner, 0498-27 23 50. TOMELILLA OP maskiner AB, 0417- 783 48. 
UMEÅ Norrmaskiner AB, 090-18 93 15. UPPSALA Bil & Traktorservice AB, 018-16 17 70. VARA Gunnars Maskiner AB, 0500-42 41 62. VETLANDA Åhmans 
Traktorcentrum AB, 0383-564 40 . VÄSTERÅS Bil & Traktorservice AB, 021-10 52 50. VÄXJÖ Svenssons Motor AB, 0470-52 99 00. ÖRNSKÖLDSVIK X-Maskiner 
AB, 0702-14 15 16. ÖSTERSUND X-maskiner AB, 063-308 95. ÅSARP Gunnars Maskiner AB, 0500-42 41 62. ÅSTORP Gunnar Nilsson Maskin AB, 042-509 90.

Gilla oss på och följ oss på 
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På  senare  tid  har  även  ett  an-
tal golfbanor upptäckt fördelar-
na med den här maskinen, med 
sina  många  redskap.  Ventrac 
har  blivit  ett  smidigt  komple-
ment  till  den  tyngre  arsenalen 
av  arbetsfordon  i  allt  fler  ma-
skinstall på landets golfbanor. 

Dubbla Ventrac i 4000-serien 
sparar pengar och arbete på 
Bro Hof Slotts Golfclub
Ventrac är sedan många år ett väletablerat varumärke på den svenska marknaden. Denna red-
skapsbärare i det mindre formatet har gjort sig ett namn framför allt inom park, kyrka, fastig-
hetsskötsel och likartade områden, där kombinationen av egenskaper som mångsidighet, drift-
säkerhet, driftsekonomi och framkomlighet firat stora triumfer.

Bland  de  första  ut  att  testa 
Ventrac på en golfbana i Sverige 
var Bro Hof Slotts Golfklubb ut-
anför Stockholm. 

– Maskinen  är  fantastisk  – 
den  kan  göra  allt,  kommente-
rar Tobias Holm, mekaniker på  
Bro Hof och en av fyra fast an-

ställda för skötseln året runt på 
klubbens båda 18-hålsbanor vid 
Mälaren. 

Det  började  2010  med  att 
klubbens  Course  manager,  Jo-
nas Lindgren,  besökte  en  golf-
mässa i USA. Där fick han med 
egna ögon bevittna hur denna 

lilla redskapsbärare smidigt lös-
te  det  ena  problemet  efter  det 
andra. Från sådd och jordbear-
betning  till  dikesgrävning  och 
stubbfräsning.

Lönsam investering
– Vi  köpte  vår  första  Ventrac 
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2012, berättar Jonas. Året där-
på  köpte  vi  en  till.  De  inves-
teringarna  har  gett  full  valu-
ta för pengarna många gånger 
om,  och  starkt  bidragit  till  att 
vi  kunnat  skära  ner  personal-
kostnaderna  drastiskt.  Regel-
bunden service och robust kon-
struktion är andra faktorer som 
bidrar  till  driftssäkerheten  –  i 
alla väder. 

Det  första  problemet  som 
Ventrac nummer ett fick ta sig 
an på Bro Hof Slotts domäner 
var  röjning  av  vass  och  andra 
vattenväxter  i  sjökanten,  där 
vattenspegeln  nära  nog  vuxit 
igen.

– Det  gick  mycket  fortare 
och resultatet blev mycket bätt-
re  än  med  handburna  slyröja-
re,  som  vi  använt  tidigare,  be-
rättar Jonas. Dessutom nådde vi 
ut betydligt  längre från strand-

kanten,  tack  vare  att  dubbel-
montaget.  

Med maskinens hjälp kunde 

en betagande utblick över Mä-
larens  glittrande  vattenspegel 
återskapas  på  några  få  arbets-

timmar, till stor glädje för såväl 
klubbmedlemmar som gäster.

– Med två Ventrac går arbetet 

Våra två Ventrac är pålitliga arbetshästar som klarar en mängd uppgifter, förklarar Jonas Lindgren (t.h), Course 
Manager på Bro Hof Slotts GK. Snöröjning på greenerna och vassröjning är områden där en Ventrac 4000 är 
oumbärlig, anser han. Anders Pettersson, (t.v.) från Ventracs generalagent Lapab har levererat maskinerna.

Klubbhuset på Bro Hof Slotts Golf 
Club är inget mindre än ett riktigt 
slott, uppfört på 1880-talet och var-
samt renoverat av nuvarande ägare. 

s s s
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dubbelt så fort – och med bara 
två mans arbetsinsats, fortsätter 
Jonas. Det gäller inte bara vass-
röjning, utan också städning av 
våra  asfalterade  gångvägar.  En 
av  våra  Ventrac  kör  före  med 
roterande  ogräsborste,  den  an-
dra  följer  efter  och  finputsar 

med sopvalsen. Vi har samman-
lagt två mil gångväg inom våra 
domäner, så det här var förr ett 
drygt arbete. Nu går det på någ-
ra timmar.

Tidigare säsongstart
De  båda  redskapsbärarna  har 

också kommit till stor nytta vid 
snöröjning,  inte  minst  på  an-
läggningens  36  greener  inför 
vårsäsongen.  Snö  som  ligger 
kvar länge ökar risken för skade-
angrepp och syrebrist, faktorer 
som försenar säsongsstarten.

– Tidigare  använde    vi  van-

liga  snöslungor,  berättar  Jo-
nas. Det  tog mycket  längre  tid 
och lämnade svårläkta spår på 
greenerna.  Med  våra  två  Ven-
trac går arbetet på en dag och 
tack  vare  glidtassar  som  flyter 
ovanpå underlaget blir  skador-
na minimala. Det betyder min-

s s s

Generalagent för Billy Goat. För att se fler produkter www.svenningsens.se 013-253600

Lövsugar  •  Lövblåsar  •  Buskröjare

Lövblås F1302SPHLövsug MV650SPHBuskröjare BC2600

 

Med snöslunga monterad går det snabbt och skonsamt att röja greenerna utan att skada det känsliga underlaget.



april 2016 | grönytekontakt 17

dre reparationer och tidigare sä-
songsstart,  det  vill  säga  högre 
intäkter och lägre kostnader.

Ur Ventracs breda utbud av 
redskap och tillbehör, cirka 35 
till  antalet,  har  Bro  Hof  Slotts 
Golfklubb  också  investerat  i 
stubbfräs,  kedjegrävare  för  di-
ken  och  kabeldragning,  samt 
jordfräs.  De  redskapen  kom-
mer väl till pass på de vidsträck-
ta  arealerna,  inte  minst  vid 
nyplantering  av  träd  och  bus-
kar,  samt  fräsning  av  stubbar 
från nedblåsta eller döda träd.

– Vi  funderar  starkt  på  att 
även  skaffa  redskap  för  luft-
ning, ishackning och hjälpsådd 
på  greener  och  fairway,  tilläg-
ger Jonas. 

Förbereder för eliten
Anders  Pettersson  på  Lapab 
Maskin,  generalagenten  för 
Ventrac, inflikar: 

– Med  vår  sålåda  monterad 
på  en  Ventrac  går  det  snabbt 
och  enkelt  att  sprida  alla  sor-
ters frön och gödning. Lutning-
ar  upp  till  30  grader  är  inga 
problem  med  dubbelmontage 
monterat. 

Dessa  egenskaper  blir  till 
stor  nytta  i  förberedelsear-
betet  inför  Nordea  Masters  i 
juni, ett event på Europatour-
en  med  156  deltagare.  Därav 
många  ur  världseliten,  bland 
dem Henrik Stenson, Sveriges 

högst  rankade  golfspelare  ge-
nom tiderna. 

– Vi räknar med 100 000 be-
sökare, så det gäller att våra an-
läggningar är i bästa trim, säger 
Jonas Lindgren. 

Ryktet om Ventracs mångsi-

dighet har spridit sig som ring-
ar på vattnet till fler golfbanor. 
Bland  dem  som  följt  detta  ex-
empel och bestämt sig för att in-
vestera i en Ventrac 4500 finns 
Djursholms GK och Ullna GK i 
Täby med flera.

Vassröjning var tidigare ett tidskrävande och mödosamt arbete. Med Ventrac och dubbel-
montage går det snabbt och enkelt, samtidigt som aggregatet når ut längre från stranden.

n

På det tidigare godsets domäner 
finns gott om lämningar från den tid 

då Bro Hof Slott var kungsgård.
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Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt 

Ny VD för Hako 
Ground & Garden AB

Karl  Johan  kommer  när-
mast  från  Linde  Material 
Handling  AB  där  han  job-
bat som marknads- och för-
säljningschef. Han har över 
25 års erfarenhet av försälj-
ning  och  service  av  maski-
ner både i Sverige och inter-
nationellt.

– Jag  ser  att  det  finns 
mycket  kunskap  och  erfa-
renhet i bolaget, vilket kom-
mer  vara  viktigt  för  att  nå 
våra  mål  framöver.  Jag  ser 
fram emot att komma igång 
och sätta mig in i mitt arbe-
te för att gemensamt arbeta 
mot nya mål, säger Karl Jo-
han.

Den 25 januari tillträdde Karl Johan Lindahl 
som ny VD för Hako Ground & Garden AB.

 
 

När miljön, prestationen och pålitligheten betyder mest. 

 
Då är ClubCar det självklara valet! 

 
Elbilsmarknadens starkaste varumärke med  

rikstäckande försäljning och service 
 

w w w.e pto n.se  
Te l .  08 - 10  82  83  

 

Följer ni med?

Förbättra er 
materialhantering 

med Merlo teleskoplastare

Följ med i utvecklingen med Merlo

www.hullert.se Tel: 0512-30 00 30



maximal  
flexibilitet
Kompletta redskapsbärare för proffs med höga krav

Välj Kärcher Belos redskapsbärare och var trygg med ditt val. Byggda för arbete året 
runt, med hög driftsäkerhet och lång livslängd är det en mycket lönsam investering.

Ditt behov, vår utgångspunkt. Vi hjälper dig att bygga  
din maskin, precis som du vill ha den.

Brett sortimentet av top-of-the-line redskap som snabbt  
kan skiftas ger optimal flexibilitet och hög nyttjandegrad.

Auktoriserade serviceverkstäder i hela landet ger  
dig trygghet och mycket bra driftsekonomi.

Läs mer om våra redskapsbärare på www.karcher-belos.se

Kontakta din återförsäljare för en demonstration eller mer information:  

ALVESTA Såg & Maskinservice FALKENBERG Maskingruppen FALUN PT:s Motor AB JÖNKÖPING Mek & Maskin Markvårdsmaskiner 

KARLSHAMN Markvårdsmaskiner Syd KARLSTAD KTT Motor KINNA Parkmaskiner i Kinna KUNGÄLV Markvårdsmaskiner Väst 

MJÖLBY Markvårdsmaskiner Öst SVEDALA KS Maskiner TÄBY LMK Markvårdsmaskiner VIMMERBY Mek & Maskin Markvårds-

maskiner VISBY Visby Bil & Maskin VÄSTERÅS Svanå Maskiner ÄNGELHOLM Maskingruppen

NYHet! 
mC 130

TransGiant

TransPro 5080

TransPro 3440

NYHet!
TransPro 70100
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Ett dubbelt hölje skyddar de viktigaste kompo-
nenterna och gör det möjligt för robotklipparen 
Tango från John Deere att arbeta i både sol-
sken och regnväder.

John Deere lanserar nästa generation robotklippare
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

Till förbättringarna på denna se-
naste modell som lanseras i vår 
hör  en  ny  operatörspanel  och 
smartare  navigationsteknik. 
Tango klipper gräsmattan efter 
ett  slumpartat  mönster  i  olika 
riktningar. 

En  innovation  hos  Series 
II-modellen  är  framkörnings-
tekniken, som förbättrar klippa-
rens  beteende  när  den  vänder. 
En  ny  sensor  får  klipparen  att 
navigera i trädgården, närma sig 
begränsningstråden och svänga 
innan  den  träffar  den.  Denna 
konstanta, mjuka rörelse är vik-

tig,  speciellt  i  sluttningar  eller 
i  närheten  av  begränsningstrå-
dar.  Smartare  navigation  leder 
till mindre slitage på gräset och 
ökad täckning av gräsmattan.

Kraftfull och säker
Tango använder sig av ett litium-
jonbatteri som avger tillräckligt 
med effekt för att täcka gräsytor 
upp till 2 200 m². Robotklippa-
ren vet när det är dags att ladda 
på nytt, och kör automatiskt in 
till dockningsstationen. 

Den  PIN-kodskyddade  dis-
playen  säkerställer  att  endast 

ägaren kan använda den. Säker-
heten  under  drift  är  också  ga-
ranterad;  kniven  stoppar  auto-
matiskt om klipparen lyfts upp, 
kommer i beröring med hinder 
eller störs på något sätt.

Förbättrad dragförmåga
Tango E5 Series II startar lång-
samt,  och  accelererar  mjukt 
upp  till  högsta  hastighet.  Det-
ta  hjälper  till  att  minska  slita-
get på gräset och risken för att 
den  ska  slira  på  vått  underlag. 
Vid mera utmanande förhållan-
den kan hastigheten sänkas om 
så behövs, för att ge en smidiga-
re drift. 

Ett nytt  standardläge gör att 
klipparen kan köras med tre oli-
ka  hastigheter  från  36  upp  till 
44  cm/s.  Vid  klippning  i  slutt-

ningar  kommer  en  förbättrad 
sluttningskompensation och nå-
got reducerad hastighet att hjäl-
pa klipparen att klippa sluttning-
ens botten och topp på samma 
sätt.

Ny operatörspanel
Robotklipparen  arbetar  inom 
gränser som definieras av göm-
da trådar installerade i trädgår-
den, som lätt kan flyttas om träd-
gårdens layout ändras. När den 
är programmerad, arbetar Tan-
go enligt ägarens inställningar. 

Den  nya  operatörspanelen 
har  nu  en  grafisk  meny  med 
många  symboler  och  visar  in-
formation om aktuell och kom-
mande  klipparstatus  för  att  ge 
en intuitivare och mera tilltalan-
de erfarenhet. 

Med  klipparens  nya  pro-
gramvara kan användaren änd-
ra  benämningarna  på  säsongs-
scheman  och  startpunkter  för 
enklare programmering. Exem-
pelvis ”Startpunkt 2” kan änd-
ras  till  ”Framför  huset”  eller 
”Schema  1”  till  ”Högsäsong” 
med flera klipptimmar än i an-
dra scheman.

Med denna nya  schemalägg-
ning kan användaren skapa en 
tidtabell  med  klipperioder  och 
tillhörande  uppgifter  för  speci-
ficerade  tider.  Den  säkerställer 
att varje startpunkt kommer att 
täckas varje vecka, eller ett rens-
ningsvarv kan sättas på schemat 
varje  fredag  så  att  gräsmattan 
ser perfekt ut inför helgen. 

Beställ rullborste till 
Smithco greenvält 

Se mer på: 
maskincompaniet.se

Vänligen kontakta 
Maskincompaniet 

0709-600444

GVM i Malmö
040-925286

LHS Maskiner
060-577220

ANNONSERA I

Ring 0372-887 70 eller 
maila info@gronytekontakt.se

Mer information och annonspriser:
www.gronytekontakt.se

Nya robotklipparen Tango från John Deere klarar 
upp till 2 200 kvadratmeter utan omladdning.
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K-heat, den svenskbyggda maskinen som be-
kämpar ogräs med enbart hetvatten, finns från 
och med i vår i två modeller: Maxi och Compact.

Nya K-Heat Compact nu ute på marknaden
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt
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Erleben Sie den
Unterschied.
Innovation, Fortschrittlichkeit, höchste Qualität und 
Leistung – das sind die Hauptmerkmale, die Cub Cadet 
ausmachen. Mit Gartengeräten von Cub Cadet erleben 
Sie immer einen Tick mehr: 
mehr Leistung, mehr Auswahl, mehr Komfort. 
Cub Cadet erhalten Sie exklusiv im guten Fachhandel.
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TANK SZ-60
TIDSEFFEKTIV. Med hela 152 cm klippbredd där man kan välja mellan sidoutkast eller mulch-klippning och en kraftfull 
Kawasaki 2-cyl. motor på 852 cc är sluttningar som tidigare betraktats som omöjliga, plötsligt inga problem. Dubbel hydro-
statisk drivning tillsammans med synkroniserad rattstyrning kontrollerar alla fyra hjulen. En äkta Zero-turn rider!

OOOOOZERO-TURN

TANK SZ-60
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Följ oss på: CubCadetSweden
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Leistung – das sind die Hauptmerkmale, die Cub Cadet 
ausmachen. Mit Gartengeräten von Cub Cadet erleben 
Sie immer einen Tick mehr: 
mehr Leistung, mehr Auswahl, mehr Komfort. 
Cub Cadet erhalten Sie exklusiv im guten Fachhandel.

cubcadet.se

cubcadet.se

111.920:-
exkl. moms

139.900:-

TANK SZ-60
TIDSEFFEKTIV. Med hela 152 cm 
klippbredd där man kan välja mellan 
sidoutkast eller mulch-klippning och 
en kraftfull Kawasaki 2-cyl. motor på 
852 cc är sluttningar som tidigare 
betraktats som omöjliga, plötsligt inga 
problem. Dubbel hydrostatisk drivning 
tillsammans med synkroniserad 
rattstyrning kontrollerar alla fyra hjulen. 
En äkta Zero-turn rider!

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Erleben Sie den
Unterschied.
Innovation, Fortschrittlichkeit, höchste Qualität und 
Leistung – das sind die Hauptmerkmale, die Cub Cadet 
ausmachen. Mit Gartengeräten von Cub Cadet erleben 
Sie immer einen Tick mehr: 
mehr Leistung, mehr Auswahl, mehr Komfort. 
Cub Cadet erhalten Sie exklusiv im guten Fachhandel.

Boka provkörning hos någon av våra Cub Cadet Power Shop återförsäljare:
Anderslöv, Johans Järn 0410-20261 • Arkelstorp, Arkelstorp Trädgårdsmaskiner 044-2533414, 0706-972 600 • Flen, Q3 Skog & Trädgård AB 0157-10401 • 
Fränsta, Fränsta Järnhandel 0691-31240 • Gustavsberg, Nacka-Värmdö Maskin AB 08-57034701 • Katrineholm, Ekman & Davidsson AB 0150-33800 • 
Ljungbyholm, Tvärskogs Bil & Mekaniska 0480-34040, 070-6940480 • Lycksele, Inlandets Maskin & Fritid 0950-38240 • Lövestad, Per´s Maskinbod 
i Eggelstad AB 0416-14140 • Mörrum, Maskincenter i Blekinge AB 0454-50590 • Nyköping, Hyrmaskiner Bo Zenk AB 0155-280280 • 
Skellefteå, Traktorekonomi AB 0910-14055 • Skövde, KLIPPNET AB 0500-460440 • Sundsvall, MT i Sundsvall, Försäljning 070-5204914 
Verkstad 070-5204917 • Uddevalla, Maskinservice AB 0522-34750 • Umeå, Boströms Traktor & Maskin 090-137040 • 
 Vadstena, JMC Johans Motor Center 0143-10353 • Östersund, KJ Skog & Trädgård AB 063-35445 

Båda modellerna kan kombine-
ras med en mängd olika tillbe-
hör  och  monteringslösningar, 
beroende på varje kunds speci-
fika behov. Aggregaten kan ock-
så användas för högtryckstvätt-
ning av till exempel gravstenar, 
bevattning med mera.

K-heat Compact är som nam-
net  anger  en  mindre  modell, 
med  lägre  vikt  och  storlek  än 
Maxi. Den kan monteras på el-
bilar,  kyrkogårdstruckar,  samt 
mindre vagnar och bilar, en för-
del på trånga innergårdar eller 
kyrkogårdar.

K-heat  Compact  byggs  med 
Honda  bensinmotor  och  ge-
nerator  med  drivrem  som  ger 

ström  till  brännaren.  Måtten 
blir  därför  mindre  än  K-heat 
Maxi som har elverk som driv-
källa. 

Ett urval av tekniska data:
• Praktisk plattform för traktor och 

lastmaskin
• Praktiska fästen för ogräsredska-

pen samt högtrycksmunstycke 
och tralltvätt

• Ljudnivå: 68 dB
• Bränsleförbrukning: 1,6 liter/h
• Hetvatten/brännare tankvolym: 

30 liter
• Vattentemperatur vid lansen: 

cirka 98° C
• Vattenåtgång: 9 liter/min
• Vikt: 240 kg

• Valfri vattentank ingår 
450/600/1000 liter

• Mått på stålram för gafflar: 
560 mm (djup), 855 mm (höjd), 
1 170 mm (längd)

• Motor: Honda Power GX 270 
8,4 hk/bensin/effekt 400 V

• Elstartad med batteri 12 V
• Rostfri huv över aggregatet med 

öppningsbar lucka

• Högtryckstvätt steglös justering 
max tryck 110 bar manometer

• Temperaturjustering digital tem-
peraturmätare

• Bränsleförbrukning brännare 
5,8 liter/h

• Avverkningsgrad: cirka 240 m2/h
• Högtryckshandtag med rostfri 

svirvel 315 bar/150 grader med 
snabbkoppling till redskapen

K-heats demonstratör Hans Cedergren hjälper 
kunder med frågor kring ogräs och bekämpning.
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Komplett 

program 

för grönyta

KONTAKTA DIN LOKALA ÅTERFÖRSÄLJARE

Tel: 046-259200 • www.sodhaak.se

Amazones grässamlarserie andas hög kvalité, oavsett om det är självgående, 

bogserade eller burna maskiner, som klipper gräs, vertikalskär, mulchar samt 

samlar gräsklipp, löv och material från häckklippning.

Svea Redskap AB

Tel. 0174-40076 www.svearedskap.seinfo@svearedskap.se
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Världens bästa handredskap!
Rensa enkelt ogräs på grusgång, 
trädgårdsland eller överväxt på 
asfalt. Med hjulhackan jobbar du
med rak rygg och hela kroppens 
kraft.  

Film på www.svearedskap.se

Bränn inte ogräset - värm hastigt!
Fokus på hög arbetshastighet, 
bra ergonomi och hög effekt. 
Utrustningar för gasol.

Före                                                                                         Efter 0,1 sek Efter 2-3 dagar

Rensa med 
Lucko!

Handdigger, 
Spade med många 
användningsområden
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Nykonstruerade Sportsman 6x6 Big Boss 570 
EPS från Polaris är skapad för extrem fram-
komlighet, stor dragkraft och tyngre nyttolast. 
En mångsidig arbetsmaskin med Polaris’ äkta 
och unika sexhjulsdrift.

Helt nykonstruerad ATV från Polaris
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

Big  Boss  är  branschens  första 
sexhjuling som är byggd för två 
personer. Tillsammans med Po-
laris  unika  tillbehörssystem, 
Lock & Ride, och marknadens 
största tillbehörsprogram är Big 
Boss utbyggbar  i  snudd på det 
oändliga. 

Denna  nya  sexhjuling  ger 
mer dragkraft,  större  räckvidd 
och  kapacitet  för  att  ta  sig  an 
de  mest  krävande  terrängför-
hållanden.  Sportsman  6x6  Big 
Boss  570  EPS  vänder  sig  till 
älgjägare,  entreprenörer,  jord-
bruk och rennäringen. En krä-
vande  kundgrupp  som  begär 
pålitliga, mångsidiga och prak-
tiska maskiner. 

– Vår helt nya Big Boss är ett 
ultimat  verktyg  för  våra  kun-
der  som  använder  ATV  under 
jakt eller behöver arbeta under 
svåra  förhållanden,  säger  Ste-
ve  Smith,  chef  för  produktpla-
nering  Polaris  Off Road  Vehic-
les. Till skillnad från andra har 
vi utformat en speciell ATV för 
kunder  som  efterfrågar  stor 
dragkraft  och  lastkapacitet, 
men  som  samtidigt  är  smidig 
och  mångsidig.  Big  Boss  utför 
tungt jobb även i riktigt extrem 
terräng.

Hög lastkapacitet
Sportsman  6x6  Big  Boss  570 
EPS har ett längre chassi för att 
rymma mer last och kunna bära 
två  personer.  Passageraren  sit-
ter  upphöjt  i  ett  bekvämt  säte 
med  eget  ryggstöd,  plus  egna 
handtag och fotsteg. 

Bakom  passageraren  finns 
ett  tippflak  som  manövreras 
med gasdämpare och som kan 
lasta hela 340 kg. Flaket är för-
sett  med  sex  högt  monterade 
fästpunkter,  och  självklart  för-
berett för Lock & Ridetillbehör. 

Integrerade avdelare tillåter att 
flaket delas in i två olika sektio-
ner. I fronten av Big Boss finns 
en integrerad lastbox på 25,5 li-
ter. Ett fabriksmonterat lastrack 
tillåter att packning spänns fast 
ovanpå lastboxen och ger ytter-
ligare  41  kg  lastkapacitet.  For-
donet är utrustat med en stan-
dard  1,25  tums  dragkrok  och 
får dra 750 kg släpvagnsvikt. 

För  unik  flexibilitet  kan  Big 
Boss anpassas med mer än 30 
Polarisutvecklade  tillbehör. 
Vinsch monteras snabbt och en-
kelt och plogfästen är integrera-
de. Nya Yukon Adventure Rack 
tillåter last på höjden och ger 10 
extra  fästpunkter  utan  att  in-
kräkta på körbarhet eller kom-
fort. 

För  lång aktionsradie måste 
fordonet vara bränslesnålt, kla-

ra extremt tuff terräng och vara 
bekvämt och enkelt att köra. Big 
Boss klarar alla dessa saker. 

Sportsman 6x6 Big Boss 570 
EPS har en beprövad och effek-
tiv encylindrig Pro Star 570 mo-
tor  med  elektronisk  bränslein-
sprutning.  Motorn  på  44  hk, 
som  har  dubbla  överliggande 
kamaxlar och fyra ventiler, ger 
ett  användbart  vridmoment. 
Big  Boss  har  dessutom  bran-
schens största bränslevolym på 
hela 25,5 liter som ger en ena-
stående  räckvidd  på  upp  till 
hela 209 km. 

Klarar extrem terräng
För  att  klara  av  tungt  arbete  i 
extrem  terräng  förlitar  sig  Big 
Boss på Polaris beprövade och 
unika  sexhjulsdrift  med  indi-
viduell  fjädring.  Fjädringsväg 
fram  är  på  20,8  cm  och  fjäd-
ringsväg bak 24,2 cm. Big Boss 
har hela 29,2 cm markfrigång. 
Man kan välja att köra Big Boss 
som  4WD  eller  6WD  genom 
en omkopplare. Allhjulsdriften 
känner av om ett av hjulen slirar 

och kopplar då automatiskt och 
blixtsnabbt in drift på alla hjul. 
För  att  komplettera  den  extre-
ma  framkomligheten  sitter  det 
26 tums PXT-däck på runt om; 
ett  beprövat  och  pålitligt  däck 
med kuggstångsfäste. 

Big Boss är utrustad med Po-
laris  exklusiva motorbromssys-
tem (EBS) och Active Descent 
Control  (ADC)  som  tillsam-
mans arbetar för att ge optimal 
kontroll och jämn inbromsning 
i  branta  nedförsbackar  genom 
att  ge  motorbroms  på  alla  sex 
hjulen. 

Ytterligare  komfortfunktio-
ner  att  nämna  är  elektronisk 
servostyrning  (EPS),  med  ut-
märkt känsla och kontroll i alla 
hastigheter. Det smala sätet och 
breda fotstegen ger en naturlig 
och  ergonomisk  förarposition. 
Siktlinjen är god på grund av fö-
rarens höga position och strål-
kastarna på 150 W lyser mer än 
väl upp då det blir mörkt. 

Sportsman 6x6 Big Boss 570 
EPS  registreras  i  Sverige  som 
EU -traktor A. 

Big Boss från Polaris är branschens första sexhjuling som är byggd för två personer.



MASKINÅTERFÖRSÄLJARE
Floby Axima i Floby AB 0515-421 80  
Färjestaden MaskinGruppen AB 0485-50 35 00  
Falkenberg MaskinGruppen AB 0346-71 54 00 
Göteborg Västerservice Tractor AB 031-54 04 35 
Jönköping Axima i Jönköping AB 036-30 82 72 
Karlstad Maskin Väst AB 054-80 83 80  
Kumla Hako Ground & Garden AB 035-10 00 00  
  

Toro marknadsförs och säljs av Hako Ground & Garden AB. Tel 035-10 00 00. www.hako.se                  

BESÖK OSS I VÅR MONTER
UNDER MASKIN EXPO 26-28 MAJ!

Toro Groundsmaster 3400-D
Välj mellan ROPS eller demonterbar, 
bekväm hytt med AC.
Klippbredd: 157, 183 cm

Vilken Toro passar din grönyta?
Styrka, prestanda, kvalitet och klippresultat kommer du att erhålla oavsett vilken Toro-klippare du väljer. Det som däremot är svårt att välja är vilken 

maskin som passar bäst för just din grönyta. Tag därför kontakt med våra kunniga direktsäljare eller återförsäljare, så hjälper de dig att hitta rätt 

klippare. Besök oss gärna under Maskin Expo mässan den 26-28 Maj. Varmt välkomna!

Toro Groundsmaster 360-D
Välj mellan ROPS eller praktisk 
hytt med AC. 
Klippbredd: 183 cm, 254 cm

Toro Groundsmaster 4000-D
Välj mellan ROPS eller bekväm
förarhytt med AC.
Klippbredd: 335 cm

Toro Groundsmaster 7200/7210
Välj mellan ROPS eller 
komfortabel förarhytt (Polar Trac-systemet)
Klippbredd: 152, 157, 183, 254 cm

Toro Groundsmaster 
5900/5910-D
Välj mellan ROPS eller 
ergonomisk förarhytt med AC.
Klippbredd: Hela 488 cm

Malmö Hako Ground & Garden AB 035-10 00 00
Skellefteå Utterströms Maskin & Fritid AB 0910-155 80
Stockholm Hako Ground & Garden AB 035-10 00 00
Västerås Hako Ground & Garden AB 035-10 00 00  
Växjö Sundahls Maskinaffär AB 0470-74 40 00
Ängelholm MaskinGruppen AB 0431-41 56 00  
Östersund Jämt-Maskin AB 063-134 450 

Toro Timemaster 76
Gåbakomklippare med 
dubbla knivblad.
Klippbredd: 76 cm

Ny bred 254 cm klippenhet till Toro GM 7210!
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En  hybrid  är  egentligen  precis 
vad det låter som – en blandning 
av konst- och naturgräs. En av 
fördelarna är att planen blir mer 
slitstark, men man får ändå den 
genuina känslan som naturgräs 
ger.

Hybridgräs var en av diskus-
sionspunkterna  på  Träffpunkt 
Idrott  i  Göteborg  i  mitten  av 

Stort intresse, men bara ett fåtal planer byggda

Naturgräs eller konstgräs – eller något mitt emellan? Den frågan har ventilerats på alla nivåer inom fotbollen i 
flera år. Ute i Europa används sedan många år mellanformen hybridgräs på många av de stora fotbollsarenorna. 
Men i Sverige är intresset än så länge avvaktande. Antalet anläggningar med detta nya underlag är hittills få.

Hybridgräs – framtiden för svensk fotboll?

mars. Bland annat ventilerades 
fem års erfarenheter från legen-
dariska  arenan  Gamla  Ullevi, 
som var  först ut  i Sverige med 
hybridgräs.  Under  mässans  tre 
dagar visades också produktny-
heten  XtraGrass,  av  företaget 
Unisport. 

– Genom att använda konst-
gräs  i  kombination  med  na-

turgräs  får man ett  stabilt  och 
starkt  ytskikt  som  är  mindre 
känsligt  för  förslitningsska-
dor.  Kombinationen  skyddar 
även  underliggande  grässtruk-
tur samt bidrar till spelplanens 
jämnhet på utsatta områden, sä-
ger  Mattias  Carlsson,  sälj-  och 
produktchef  på  Unisport  till 
Sportochfritidsnyheter.se.

En  anläggning  med  det  här 
fabrikatet  håller  som  bäst  på 
att växa fram i Ljungby, där den 
gamla  nedslitna  idrottsarenan 
byggs om för 40 miljoner. I det 
priset  ingår  också  nya  läktare, 
entrébyggnader och en del  an-
dra investeringar.

– Den nya planen ska uppfyl-
la  Svenska  Fotbollförbundets 

Hybridgräsplanen på Ryda 
Sportfält nära Ryavallen i 
Borås invigdes i augusti 2014.

I Ljungby pågår arbetet för fullt med anläggandet av 
en hybridsgräsplan. Underlaget levereras av Unisport.
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Stort intresse, men bara ett fåtal planer byggda

Naturgräs eller konstgräs – eller något mitt emellan? Den frågan har ventilerats på alla nivåer inom fotbollen i 
flera år. Ute i Europa används sedan många år mellanformen hybridgräs på många av de stora fotbollsarenorna. 
Men i Sverige är intresset än så länge avvaktande. Antalet anläggningar med detta nya underlag är hittills få.

Hybridgräs – framtiden för svensk fotboll?

krav på division 1-standard för 
herrar och Elitettan för damer, 
förklarar projektledaren Bengt 
Gustafsson. Men den ska också 
fungera för den breda verksam-
heten i klubben.

Först i Sverige 
Vårvintern  2011  lades  Gam-
la  Ullevis  gräsmatta om på  en 

bädd av konstfiber i odlingsjor-
den. Stråna som växer upp blir 
starkare och rötterna sitter bätt-
re i underlaget, enligt arenache-
fen Jonas Georgsson.

Experimentet  med  hybrid-
gräs fick sommaren 2014 en ef-
terföljare  på  Ryda  Sportfält  i 
Borås, inte långt från Elfsborgs 
konstgräsplan på Ryavallen, 

– Totalt sett är ”hybriden” en 
intressant  produkt  som  kom-
mer  att  bli  en  bra  lösning  för 
framtida  fotboll  i  Sverige  med 
bland annat fler speltimmar, an-
ser Joakim Tellenmark på Mul-
tisport  i Mark AB, det  företag 
som utfört anläggningen.

– I botten finns det ett konst-
gräs som fungerar som en arme-

ring  för  naturgräset,  fortsätter 
han. Det gör att man kan spela 
tre gånger mer än på en vanlig 
naturgräsplan, då konstgräset i 
botten skyddar. 

Noah Jonsson från Elfsborgs 
ungdomslag var en av dem som 
fick testspela hybridgräset allra 
först.

– Det  känns  mjukare  och 

s s s
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man halkar inte som på en van-
lig naturgräsplan och konstgräs 
är lite hårdare, så jag tycker att 
det är riktigt skönt att spela på, 
tyckte  han  vid  premiären  för 
snart två år sedan.

Elfsborg är en av många klub-
bar  i  Sverige  som  funderar på 
hybridlösningar framöver. Men 
än  återstår  en  del  frågetecken 
att räta ut. Hur reagerar hybri-
den på frost? En annan fråga är 
vad det kostar att installera och 
sköta  hybridgräs  och  om  nytt-
jandetimmarna  minskar.  Fle-
ra  klubbar  är  bara  hyresgäs-
ter på sin egen arena, eftersom 
den ägs av kommunen. Det är 
många intressen att beakta.

Negativt i Norge
I  Trondheim,  Norge,  har  man 
testat  fler  gräsvarianter  under 
tuffa förhållanden än någon an-
nanstans när Rosenborg  spelat 
året runt med Champions Lea-
gue och Europa League.

För  några  år  sedan  satsade 
man  på  det  så  kallade  hybrid-
gräset – naturgräs med en andel 
konstgräs isytt i planen.

Roland Andersson  
0705-28 75 39 | ra@hcpetersen.se

Multifunktionella
Nya modeller: kraftfullare, 
smartare och ännu mer 
användarvänliga

Nu fler än 175 redskapslösningar

Månadskostnad exkl. moms vid 20 % i handpenning, 72 mån löptid och 10 % restvärde. För leasing krävs positivt kreditbesked.
*Rekommenderat cirkapris

Serie / Modell Hk Lyftförmåga Lyfthöjd Oljeflöde Paketpris* Leasing/mån

Serie 6 / 6.3 28 1.200 kg 2,9 m 46 l/min. 240 000:- 2 560:-

Serie 7 / 7.3 35 1.550 kg 2,92 m 68 l/min. 288 000:- 3 080:-

Serie 8 / 8.4 40 1.600 kg 2,98 m 72 l/min. 309 000:- 3 295:-

Leasing från 

2 560:-
/mån, inkl. 
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Kontakta oss på 
042-575 68

En grästyp som många trod-
de  var  framtiden  och  som 
bland  annat  Kalmar  FF  pro-
pagerade för, men sedan valde 
bort till Guldfågeln Arena.

– Gräset  på  Lerkendal  blev 
slitstarkt  men  halt  och  hårt, 

säger  Rosenborgs  plansköta-
re  Anders  Öien.  Det  var  ing-
en riktigt bra lösning. Vi bytte 
ut det gräset mot vanligt natur-
gräs.

Norrmannen  har  uppfatt-
ningen  klar  efter  att  klubben 

har provat sig fram hur fördel-
ningen mellan de olika grässla-
gen borde se ut:

– För  breddfotboll  och  trä-
ning  är  konstgräs  bra.  Elitfot-
boll  ska  spelas  på  naturgräs, 
tycker han. n

s s s

Här förklarar Glenn Strömberg nyttan av ett fotbollsunderlag bestående av konstgräshybrid. 
Bilden tagen på Ryda sportfält i Borås hösten 2014.
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KSAB förstärker nu bevattningsorganisationen med ytterligare minst en 
person, som kommer att jobba med Uffe och Jocke på servicesidan. 
Dessutom kan vi nu erbjuda RainBirds bevattningsprodukter med snabba 
leveranser från lagret i Västerås. Med totalt fyra personer som tidigare 
jobbat på RainBird vågar vi påstå att vi kan grejerna! På vårt lager har  
vi annars bevattningsprodukter från Perrot, all typ av koppling, slang,  
ventil mm. Vi bygger även pumpstationer.

Vi kan RainBird från grunden

VI ERBJUDER PROJEKTERING & RÅDGIVNING FÖR ALLA TYPER AV BEVATTNINGSPROJEKT
Janne Stavås — Rådgivning & Försäljning: 021-10 26 74, jan@ksabgolf.se
Anders Stålberg — Rådgivning, Projektering & Försäljning: 021-10 26 72, anders@ksabgolf.se
Uffe Karlsson — Service Mellansverige: 072-240 4487
Jocke Edlund — Service Mellansverige, Sörmland, Östergötland: 070-248 2399
Jörgen Köjborg Jensen — Service Skåne & Västsverige: 072-720 3451

The leader in compact outdoor cleaning

Nil� sk Outdoor Divisionnil� sk-outdoor.se

Vår kompakta Park Ranger 2150 är välkänd för sin enastående 
mångsidighet och enkla hantering. Att byta från ett redskap till 
ett annat tar mindre än 4 minuter – inga verktyg behövs – och 
det ger perfekt resultat även på de minsta ytorna.

Ska� a en Park Ranger 2150 nu, inklusive en extra gräsklippare 
från endast SEK 174 450.  

Kontakta din lokala återförsäljare för mer information: 
www.nil� sk-outdoor.se

Här har du ett 
färdigklippt pris!

OBS! Detta färdigklippta pris gäller endast från 15 mars till 30 maj 2016.
Lövsug
Pris: SEK. 34 000

Gräsuppsam-
lingstank
Pris: SEK. 47 000

   SPARA  SEK. 6 010

Manövrer-
bar

Låg vikt4 minuter 28 HK

   SPARA  SEK. 8 370

K
A M P A N J P A K E TSPARA 

 50 780SEK.

Park Ranger 2150 
+ Gräsklippare
Tidigare SEK 225 230
NU SEK. 174 450

   SPARA  SEK. 3 800

Kantskärare
Pris: SEK. 21 000

Multi- och rotorklippare 1200
Extra kostnad SEK. 1.750

Multi- och rotorklippare 1000
Inkluderat i priset

Rotorklippare för 
gräsuppsamling 1000
Extra kostnad SEK. 1.200
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Juryn för Elmia Garden Award har utsett Wei-
bulls 100 % återvunnen jord till ”Årets träd-
gårdsprodukt”. Den återvunna jorden består 
av organiska restprodukter från skog och träd-
gårdar och är en ren kretsloppsprodukt.

Årets trädgårdsprodukt: 100 % återvunnen jord
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

– Vi är mycket stolta över att vin-
na utmärkelsen Årets trädgårds-
produkt  med  vår  återvunna 
jord. Utmärkelsen är  ett  kvitto 
på att vår idé att jobba med åter-
vinning och  alternativa materi-
al är rätt. Det här ger oss själv-
förtroende att fortsätta utveckla 
denna  typ  av  produkter,  säger 
Anders  Bergquist,  marknads-
chef  på  Econova  Garden,  som 
äger varumärket Weibulls.

Econova är första producent 
i  Skandinavien  med  en  torvfri 
jordprodukt. Råvarorna träfiber 
och bark har sitt ursprung i sko-
gen och återförs efter komposte-
ring till naturen för att bilda ny 

växtlighet. Även  trädgårdskom-
posten  cirkulerar  och  hämtas 
i detta fall från kommunens in-
samlingsplatser. 

– Elmia  Garden  Award  har 
blivit  ett  prestigefyllt  pris  som 
sätter fingret på de goda  inno-
vationerna  för  branschen.  Det 
är därför oerhört glädjande att 
se ett så modigt val av produkt-
utveckling som priset represen-
terar i år, säger Henrik Landén, 
mässansvarig för Elmia Garden.

Produkten  100  %  återvun-
nen jord är sammansatt av fiber-
mull,  som  är  en  komposterad 
träfiber  från  papperstillverk-
ning,  samt  barkmull,  stenmjöl 

och  trädgårdskompost.  För  att 
erhålla en god växtkraft tillsätts 
hönsgödsel. 

Weibulls  återvunna  jord  är 
en  kompakt  och  tyngre  jord-
blandning,  med  god  vattenhål-
lande förmåga. Den lämpar sig 
särskilt bra för rabatter och jord-
förbättring. 

– Econova  har  visat  att  det 
från lokala källor går att tillver-
ka  en  jord  för  det  urbana  od-
landet  av  till  hundra  procent 
återvunna produkter. Juryn vill 
premiera  initiativet  att  ta  fram 
en  helt  torvfri  odlingsjord,  sä-
ger Christina Säll, ordförande i 
juryn för Elmia Garden Award.

100 % återvunnen jord av varumärket Weibulls har fått 
utmärkelsen ”Årets trädgårdsprodukt”.
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HÄCKSAX

SEKATÖR

Håkan Borg, VD och ägare
hakan@maskinexperterna.se
070-559 46 16

Ullsättersvägen 1 C, 824 34 Hudiksvall Tel: 0650-102 50 E-post: hakan@maskinexperterna.se www.maskinexperterna.se

Upp till 2 dagars batteritid...
Vi på Maskinexperterna är generalagent för Zanons batteridrivna hand-elverktyg, ett 
verktyg som förenklar det mesta av jobbet på kyrkogårdar, grönområden och i trädgårdar. 
Vi söker även återförsäljare runt om i Sverige. Hör av dig till Håkan Borg för mer 
info på tel: 070-559 46 16.

...och många tillbehör!

Vi söker återförsäljare 
runt om i Sverige!
Ta kontakt med Håkan Borg 
för mer info: 070-559 46 16

Denna elektroniska sekatör är perfekt för beskär-
ning av fruktträd och dylikt. Komponenterna är 
noggrant utvalda och testade för att du ska kunna 
arbetsa snabbt, effektivt och med hög kvalitet.

En kraftfull lövblås av utmärkt 
kvalitet som kan flytta stora 
mängder löv. Verktyget är 
balanserat, behändigt och lätt 
att använda.

En av de mest kraftfulla häcksaxarna i stark, men lätt 
aluminium. Lämpar sig utmärkt för arbete på kyrko-
gårdar, i trädgårdar och grönområden i allmänhet.

Den lilla motorsågen Rino är lämplig för olika 
beskärningsarbeten. Den kan hållas i det befint-
liga handtaget eller fästas på en stång i tre olika 
positioner.

MOTORSÅG

LÖVBLÅS

Batteridrivna hand-elverktyg förenklar alla jobb!

035-152670 . www.nomaco.se
Ingår i Svenningsensgruppen

El-bilar för en ny tid!
E L - B I L A R  F Ö R  E N  N Y  T I D

Melex 3-serie 

Arbetsfordon byggt för tuff användning! 

Titta in på vår hemsida nomaco.se, 
för att hitta din närmaste återförsäljare.
 
Nomaco - lite bättre el-bilar!



Svensk Markservice valde ett  3-årigt ramavtal med Heatweed 
eft er en noggrann utvärdering av övriga 
metoder på marknaden 

Vad några av våra andra 180 kunder i Sverige säger om oss:
”Den här metoden är väldigt skonsam, både mot miljön och underlaget. Vi har testat fl era andra metoder tidigare. Både hetskum och mekanisk 
rensning med stålborste och liknande handredskap. När vi fi ck klart för oss att skummet innehöll palmolja så drog vi öronen åt oss, och meka-
nisk rengöring med redskap som stålborste sliter oerhört mycket på gatsten och andra underlag. Det här fungerar väldigt bra på grusytor, plattor 
och gatsten. Dessutom bevaras fogarna jämfört med annan ogräsbekämpning som sliter hårt på beläggningen. Vi är väldigt nöjda!”
Anton Spets, arbetsledare för park och grönytor på Servicekontoret

”Miljön är viktig på alla sätt för vår kommun. Järfälla har varit bland dom allra första kommuner i Sverige till att använda Heatweeds het vattens-
ogräsmaskiner. Vi är jättenöjda med resultatet och det är bättre än andra kemikaliefria metoder vi har använt. Det funkar, helt enkelt.”
Agneta Dahlgren, miljösamordnare, Järfälla kommun JÄRFÄLLA KOMMUN

SUCCÉN FORTSÄTTER!
Maskin nr            levereras 

i Sverige i mars 2016

Vi nöjer oss inte med att  vara marknadsledare 
– vi jobbar natt  och dag för att  ge dig marknadens bästa maskin 

ti ll lägsta möjliga totalkostnad!

Konkurrens är bra för kunderna, men den ska vara ärlig. 
Varför betala 3–5 gånger mer i drift skostnader varje år 

med en ombyggd högtryckstvätt ? 
Be att  få se dokumentati on på alla uppgift er på den maskin du köper. 

Kontakta gärna våra återförsäljare:

�l
l v

åra
 kunder och miljön!
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TORT GRATTIS
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Särskilt utvecklad för profesionell ogräsbekämpning 
– ingen ombyggd högtryckstvätt 

• Marknadens dokumenterade högsta kapacitet och lägsta m2-kostnad 
ger lägst totalkostnad

• Mycket exakt och konstant temperaturreglering (98–99 ºC)

• Tryck vid lansen: 0,1 bar. Kan dokumenteras

• Kan även användas för högtryckstvätt ning (t.ex. väggar, bänkar och 
konst, 50–110 bar tryck)

• Hållbar, robust och säker för utomhusbruk

• Ingen skumti llsats krävs (kostnadsbesparing)

• Bullernivå: extremt skonsam för omgivningarna, endast 68 dB 
på komplett  maskin 

• Ingen skada på stenbelagda ytor, träd eller på gatan

• Ergonomisk lätt  handlans och slang

• Standardvatt enlinjeanslutning

• Anti kalkpump för att  förhindra avlagringar; justerbar doseringspump

• Användning av ytvatt en möjligt

• Miljövänlig, eff ekti v, hållbar

• Ingen extra sopning krävs eft er användning

• Inga skador på vägbeläggningar, off entliga möbler eller privat egendom

• Ogräsbekämpning på alla typer av vägbeläggningar eller grus möjlig ti ll 
byggnadsfasader

• Heatweed-metoden: personliga råd, utbildning och oberoende över-
vakning möjligt

Fördelar med Heatweed 
Mini-serien 14/4:

Fördelar med Heatweed 
Mid-serien 22/8:

• 17 500–30 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Beprövad teknik, 30 % mer ekonomisk än 

 Sensor-serien 1.0
• Valfri redskapshållare (ti ll exempel Holder C250)
• 100 % vatt en, inga ti llsatser förutom kalklösare 

(kostnadsbesparing)
• 70–90 % mer ekonomisk vatt en- och energi-

förbrukning med sensorstyrd, noggrann 
ogräsbekämpning

• Ogräs håller sig borta längre och hämmas per-
manent eft ersom rött erna dör

• Kan monteras/demonteras inom 2 ti mmar
• Bekväm och säker funkti on i en hytt  med luft kon-

diti onering (beroende på redskapshållare)
• Heatweed-hjälptjänst med full service (på plats 

inom 24 ti mmar) och användarstöd per telefon
• Patenterad teknik

Fördelar med Heatweed 
Sensor-serien 2.0:

Om miljön ska vinna måste plånboken också vinna
Därför vann Heatweed Technologies priset Årets Ekoföretag i Sverige 2014

• Högsta kapacitet 
• Lägsta m2-pris
• 100 % resultat
• Robusta maskiner

• 2 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Klar marknadsledare i hela Europa
• En axlat släp med max. totalvikt maskin och 

vatt entank fulltankat 850 kg, monterat på släp 
med max. totalvikt 1 200 kg för att  få dras med 
bil och endast B-körkort

• Total ljudnivå max. 68 db, ljudisolerad kåpa. 
Dokumentati on på bullermätning  framläggs 
vid förfrågan.

• Slang 2 x 15 meter
• Bränsleförbrukning brännare: 4,5 liter per 

ti mme
• Bränsleförbrukning drift smotor: 0,8 liter per 

ti mme
• Servicekostnad per år: SEK 6 000,-
• Dimensioner (l x b x h): 1 050 x 800 x 1 035 mm
• Vikt: 310 kg

• 1 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Marknadens dokumenterade lägsta total-

kostnad
• Total ljudnivå max. 57 db, ljudisolerad kåpa. 

Dokumentati on på bullermätning  framläggs 
vid förfrågan

• Elektronisk temperaturkontroll. Temperatur på 
vatt net när det träff ar ogräset ska vara 
min. 98 ti ll max. 99 Celsius, och garanteras 
under hela arbetets gång

• Extremt kompakt och lätt , kommer åt i trånga 
utrymme

• Tvätt lans för rengöring av parkbänkar, lekstati v, 
busshållplatser etc. 

• Bränsleförbrukning brännare 3,5 liter per 
ti mme.

• Eff ektf örbrukning: 850 W, 2,5 amp. 220 volt
• Anti kalkningskapacitet: 1 dunk räcker ti ll 

3 väckor
• Servicekostnad per år: SEK 4 500,-
• Dimensioner (l x b x h): 1 000 x 515 x 830 mm
• Vikt: 150 kg

*Alla tal kan dokumenteras.

• Enkel att  använda
• Dokumenterad eff ekt
• Kan användas i alla slags väder
• Många svenska referenser



Svensk Markservice valde ett  3-årigt ramavtal med Heatweed 
eft er en noggrann utvärdering av övriga 
metoder på marknaden 

Vad några av våra andra 180 kunder i Sverige säger om oss:
”Den här metoden är väldigt skonsam, både mot miljön och underlaget. Vi har testat fl era andra metoder tidigare. Både hetskum och mekanisk 
rensning med stålborste och liknande handredskap. När vi fi ck klart för oss att skummet innehöll palmolja så drog vi öronen åt oss, och meka-
nisk rengöring med redskap som stålborste sliter oerhört mycket på gatsten och andra underlag. Det här fungerar väldigt bra på grusytor, plattor 
och gatsten. Dessutom bevaras fogarna jämfört med annan ogräsbekämpning som sliter hårt på beläggningen. Vi är väldigt nöjda!”
Anton Spets, arbetsledare för park och grönytor på Servicekontoret

”Miljön är viktig på alla sätt för vår kommun. Järfälla har varit bland dom allra första kommuner i Sverige till att använda Heatweeds het vattens-
ogräsmaskiner. Vi är jättenöjda med resultatet och det är bättre än andra kemikaliefria metoder vi har använt. Det funkar, helt enkelt.”
Agneta Dahlgren, miljösamordnare, Järfälla kommun JÄRFÄLLA KOMMUN

SUCCÉN FORTSÄTTER!
Maskin nr            levereras 

i Sverige i mars 2016

Vi nöjer oss inte med att  vara marknadsledare 
– vi jobbar natt  och dag för att  ge dig marknadens bästa maskin 

ti ll lägsta möjliga totalkostnad!

Konkurrens är bra för kunderna, men den ska vara ärlig. 
Varför betala 3–5 gånger mer i drift skostnader varje år 

med en ombyggd högtryckstvätt ? 
Be att  få se dokumentati on på alla uppgift er på den maskin du köper. 

Kontakta gärna våra återförsäljare:

�l
l v

åra
 kunder och miljön!

ET
T S

TORT GRATTIS

Nu är det över 180 levere
ra

deHeatweedare på jobb för m
iljö

n i S
ve

rig
e

Särskilt utvecklad för profesionell ogräsbekämpning 
– ingen ombyggd högtryckstvätt 

• Marknadens dokumenterade högsta kapacitet och lägsta m2-kostnad 
ger lägst totalkostnad

• Mycket exakt och konstant temperaturreglering (98–99 ºC)

• Tryck vid lansen: 0,1 bar. Kan dokumenteras

• Kan även användas för högtryckstvätt ning (t.ex. väggar, bänkar och 
konst, 50–110 bar tryck)

• Hållbar, robust och säker för utomhusbruk

• Ingen skumti llsats krävs (kostnadsbesparing)

• Bullernivå: extremt skonsam för omgivningarna, endast 68 dB 
på komplett  maskin 

• Ingen skada på stenbelagda ytor, träd eller på gatan

• Ergonomisk lätt  handlans och slang

• Standardvatt enlinjeanslutning

• Anti kalkpump för att  förhindra avlagringar; justerbar doseringspump

• Användning av ytvatt en möjligt

• Miljövänlig, eff ekti v, hållbar

• Ingen extra sopning krävs eft er användning

• Inga skador på vägbeläggningar, off entliga möbler eller privat egendom

• Ogräsbekämpning på alla typer av vägbeläggningar eller grus möjlig ti ll 
byggnadsfasader

• Heatweed-metoden: personliga råd, utbildning och oberoende över-
vakning möjligt

Fördelar med Heatweed 
Mini-serien 14/4:

Fördelar med Heatweed 
Mid-serien 22/8:

• 17 500–30 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Beprövad teknik, 30 % mer ekonomisk än 

 Sensor-serien 1.0
• Valfri redskapshållare (ti ll exempel Holder C250)
• 100 % vatt en, inga ti llsatser förutom kalklösare 

(kostnadsbesparing)
• 70–90 % mer ekonomisk vatt en- och energi-

förbrukning med sensorstyrd, noggrann 
ogräsbekämpning

• Ogräs håller sig borta längre och hämmas per-
manent eft ersom rött erna dör

• Kan monteras/demonteras inom 2 ti mmar
• Bekväm och säker funkti on i en hytt  med luft kon-

diti onering (beroende på redskapshållare)
• Heatweed-hjälptjänst med full service (på plats 

inom 24 ti mmar) och användarstöd per telefon
• Patenterad teknik

Fördelar med Heatweed 
Sensor-serien 2.0:

Om miljön ska vinna måste plånboken också vinna
Därför vann Heatweed Technologies priset Årets Ekoföretag i Sverige 2014

• Högsta kapacitet 
• Lägsta m2-pris
• 100 % resultat
• Robusta maskiner

• 2 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Klar marknadsledare i hela Europa
• En axlat släp med max. totalvikt maskin och 

vatt entank fulltankat 850 kg, monterat på släp 
med max. totalvikt 1 200 kg för att  få dras med 
bil och endast B-körkort

• Total ljudnivå max. 68 db, ljudisolerad kåpa. 
Dokumentati on på bullermätning  framläggs 
vid förfrågan.

• Slang 2 x 15 meter
• Bränsleförbrukning brännare: 4,5 liter per 

ti mme
• Bränsleförbrukning drift smotor: 0,8 liter per 

ti mme
• Servicekostnad per år: SEK 6 000,-
• Dimensioner (l x b x h): 1 050 x 800 x 1 035 mm
• Vikt: 310 kg

• 1 000 m2 per dag behandlad yta*.
• Marknadens dokumenterade lägsta total-

kostnad
• Total ljudnivå max. 57 db, ljudisolerad kåpa. 

Dokumentati on på bullermätning  framläggs 
vid förfrågan

• Elektronisk temperaturkontroll. Temperatur på 
vatt net när det träff ar ogräset ska vara 
min. 98 ti ll max. 99 Celsius, och garanteras 
under hela arbetets gång

• Extremt kompakt och lätt , kommer åt i trånga 
utrymme

• Tvätt lans för rengöring av parkbänkar, lekstati v, 
busshållplatser etc. 

• Bränsleförbrukning brännare 3,5 liter per 
ti mme.

• Eff ektf örbrukning: 850 W, 2,5 amp. 220 volt
• Anti kalkningskapacitet: 1 dunk räcker ti ll 

3 väckor
• Servicekostnad per år: SEK 4 500,-
• Dimensioner (l x b x h): 1 000 x 515 x 830 mm
• Vikt: 150 kg

*Alla tal kan dokumenteras.

• Enkel att  använda
• Dokumenterad eff ekt
• Kan användas i alla slags väder
• Många svenska referenser



34 grönytekontakt | april 2016

Välbesökt Öppet Hus 
med många nyheter
Många nyheter presenterades för närmare 200 gäster när 
PerPR arrangerade Öppet Hus i Slottsträdgården på Ulriksdal 
i början av februari. I montrarna under glastaken visades en 
rad produkter med anknytning till hem, bygg och trädgård. 
Bland besökarna fanns stylister, bloggare och journalister som 
kommit för att hämta inspiration och förmedla ut nyheterna 
om alla intresseväckande innovationer som visades av 
sakkunnig personal från respektive företag.

Fotnot: PerPR är en nordisk PR-byrå med kontor 
i Stockholm, Köpenhamn, Oslo och Helsingfors.
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Utanför ingången till Slottsträdgården 
hade ett par utställare fattat posto, bland 

dem Husqvarna Skog & Trädgård 
som presenterade eldrivna handverktyg. 
Här visar Lasse Strandell och Johanna 

Eklund en eldriven stångsåg.

Ulrika Flodkvist från Gardena visa-
de bland annat ett automatiskt be-
vattningskit som finns i olika stor-
lekar, för små eller stora rabatter. 
Hon presenterade också fler andra 
nyheter som underlättar arbetet 
med att klippa, trimma och vattna.

Cecilia Richter 
och Niklas Pers-
son från Beckers 
visade bland an-
nat nyframtagen fa-
sadfärg i helmatt 
utförande som kan 
brytas i många oli-
ka kulörer. Färgen 
är vattenburen, lätt-
struken och torkar 
snabbt – med håll-
bart resultat under 
många år.

s s s

Rickard Olofsson, odlingschef på Ulriksdals Slottsträdgård, visa-
de vidsträckta odlingar av bland annat Sankt Paula inför utsättning 
nu till våren. I växthusen odlas också pelargonier, penséer, Lyckli-
ga Lotta med flera blommande skönheter som inom kort ska förgylla 
parker och kyrkogårdar.
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Verktygstillverkaren Dewalt representerades av 
Weronica Lundgren och Marie Bjersland, som 
bland annat visade Generation 2 av den kol-
borstfria verktygsserien XR. Bland egenskaperna 
märks högre hastighet och större kraft, kompak-
tare form, lägre vikt och bättre ergonomi. I mon-
tern fanns också en ny sladdlös kap- och gersåg.

Nya Klippo Excellent SE med smidigt avtagbart start-
batteri visades av Malin Nilsson Tunner. Batteriet klarar 50 
starter innan det behöver laddas igen. Ett tomt batteri kan 
snabbladdas på ett par minuter. Det är försett med en 
mätare som visar hur mycket kapacitet som finns kvar.

Denna nyhet, här presenterad av Niklas Broberg, är Husqvarnas 
mest avancerade och robusta robotgräsklippare någonsin. Husqvar-
na Automower 450X klarar av ytor upp till 5 000 m2 – mer än en fot-
bollsplan. Bland flera innovativa funktioner kan nämnas: snabbare 
klippning än tidigare modeller, ultraljud som bromsar inför ett hinder 
och kapacitet för sluttningar upp till 45 procents lutning. Klipparen är 
tystgående, ljudet uppgår endast till 58 dB(A). Den är också utrustad 
med vädertimer som maximerar klipptiden under perioder när gräset 
växer mycket. Kan styras via en app och är stöldskyddad med GPS.

s s s



Justerbar boggi Flyttbart drag Låg egenvikt

1815 kg

 – En unik 
Entreprenadvagn!

Besök www.forsmw.com för att se all teknisk information om BIGAB T-8.

Alla priser exkl. moms och frakt.

Produkterna säljes via auktoriserade återförsäljare  
för närmare information se hemsida www.forsmw.com

Vi förbehåller oss rätten till ändringar av specifikationer  
samt pris utan föregående information.

FARMA NORDEN AB
Information försäljning:  
Anders Svensson,  
070-191 40 51, 070-200 59 13

Teknisk support  
och reservdelar:  
011-165 770.

Fabrik:  E-mail: info@forsmw.com
  www.forsmw.com

En ny typ av Entreprenadvagn tillverkad helt i HSS-stål med flyttbar 
boggi för grävare eller traktorer, allt i en enda vagn. Detta ger också  
en mycket låg vagn med god insyn i flaket från maskinen.
Vagnen är lättast i sin klass på marknaden vilket ger stor nyttolast tack 
vare utnyttjandet av HSS-stålet som även är extra slitstarkt. Det bultade 
draget gör att du kan anpassa draghöjden till din maskin eller välja  
ett styrbart drag.

74.800:– FÖR EN VAGN  
HELT I HSS-STÅL

BIGAB T-8 är ett val för moderna maskiner 
där teknik och design ger fördelar för dig!

Vagnen levereras i standardutförande med topp/ 
sidohängd baklucka men kan även beställas med:
•  Hydraulisk entreprenadlucka med spridarläm
•  Mekaniskt öppnad lucka
400/60-15,5 däck i standard och bromsar som tillval.
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Alf Öberg 0706-39 11 70
svanamaskiner@telia.com

Friledningsgatan 10, 721 37 Västerås, Tel. 021-81 11 70, www.svanamaskiner.se
Anders Öberg 0706-48 94 67
anders.svanamaskiner@telia.com

Välkomna till oss 27-28 april kl 9-15! 
Vi har leverantörer och maskiner på plats!

Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt 

MultiOne växer – och 
förnyar samtliga modeller

Ny medarbetare på HCP

De  midjestyrda  minilastarna 
med  teleskoparm  behåller  den 
blå  kulören,  men  den  italien-
ska designen har vässats ytterli-
gare samtidigt som maskinerna 

förbättrats på viktiga områden. 
Några  av  de  nya  maskinerna 
finns redan i Skandinavien och 
resten är på väg,  till glädje  för 
såväl återförsäljare som kunder.

Italienska MultiOne har vidareutvecklat prak-
tiskt taget hela sitt program av midjestyrda 
minilastare och levererar numera modeller upp 
till 78 hk.

Roland Andersson är ny medarbetare på HCP Sverige. Här 
berättar han lite om sig själv: ”Jag är 55 år och har jobbat i grön-
ytebranschen i drygt 30 år. Det har varit skötsel av golfbanor och för-
säljning av grönytemaskiner. Under tiden som greenkeeper på Rya 
Golfbana köptes ”min” första Iseki, det var på 1980-talet. Försäljning 
började jag med 1999 hos en Isekihandlare och på vägen till HCP 
stannade jag till hos Toro i 10 år.”



NYHETER 
2016

Stads&Park
 Produkter 

www.stadspark.se

RASION: Gräsklippare
+ 3500 kvm (ULib 1100)
+ Mulching och uppsamling
+ Endast 29 kg (utan batt eri)
+ Miljövänligt alternati v

PRUNION Sekatör
+ Lätt are (>900g)
+ Mer kraft 
+ Smidigare grepp
+ Batt eri 150 NYHET

www.stadspark.se

Helsida prunion o rasion.indd   1 2016-03-19   10:55:02
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– Med vår nya varumärkesplatt-
form befäster vi vår position att 
ligga i framkant och vi tror att 
hela markservicebranschen har 
stor potential att utvecklas och 
professionaliseras,  säger  He-
lena  Henriksson,  vice  vd  och 
marknadschef på Svensk Mark-
service. Vi  är, med vår  storlek 
och höga servicegrad, det odis-
kutabelt ledande företaget i den 
utvecklingen. Våra kunder ska 
kunna luta sig mot oss och veta 
att vi tar hand om deras utma-
ningar.

Men  ett  varumärke  är  bara 
starkt  om  det  faktiskt  genom-
syrar allt ett företag gör. Det är 
vad  som  görs  mot  marknaden 
och  tillsammans  med  alla  an-
ställda  som  ger  konkret  resul-
tat. 

Miljöansvar
– Många företag talar om miljö-
ansvar och många försöker ock-
så göra något inom hållbarhet. 

Ny affärsplan för Svensk Markservice 
med Heatweed som samarbetspartner
Strax före påsk samlade Svensk Markservice, 
Sveriges största markskötselföretag, alla sina 
tjänstemän för en framtidskonferens i syfte att 
presentera ny affärsplan, fokusområden samt 
en helt ny varumärkesplattform.

Men nu tar vi på Svensk Mark-
service ett rejält miljögrepp. Vi 
börjar  med  vår  ogräsbekämp-
ning  och  kommer  att  fortsätta 
inom  fler  områden,  säger  Da-
niel  Linderståhl,  divisionschef 
för skötsel på Svensk Markser-
vice.

Svensk Markservice har haft 
en stadig tillväxt under flera år 
och  växer  såväl  organiskt  som 
genom  förvärv.  En  framgångs-
faktor i tillväxten är att ha starkt 
fokus  på  kostnader  och  kvali-
tetskontroll i alla led. En del av 
detta är att professionalisera in-
köpsprocessen  genom  att  göra 
flera större upphandlingar. Nu-
mera samordnas alla större in-
köp för att kunna ge företagets 
alla  kunder  bästa  värde  i  alla 
kontrakt.

Ogräsbekämpning är endast 
en liten del av allt Svensk Mark-
service  gör, men det  är  en del 
som syns väldigt väl. En ren och 
ogräsfri stad ger trivsel och nöj-

da  invånare. Men det har ock-
så visat sig ge fler invånare och 
därmed  skattekronor  till  en 
kommun.  Forskning  visar  att 
väl  städade  stadscentrum  ger 
större  känsla  av  säkerhet  och 
mindre kriminalitet.

Utvärdering
Svensk  Markservice  vill  själv-
klart ta ett helhetsansvar i sam-
hället och gjorde därför  i  vint-
ras en stor utvärdering av olika 
ogräsmetoder.  Flera  metoder 
och tekniker granskades innan 
valet föll på Heatweed Techno-
logies. Att metoden var hållbar 
var ett stort krav och Heatweed 
kunde stoltsera med priset som 
Årets  Ekoföretag  2014  i  Sve-
rige.  Svensk  Markservice  har 
använt  Heatweeds  ogräsbe-
kämpning sedan 2014 och hade 
redan god erfarenhet av maski-
nerna och bolaget när upphand-
lingen gjordes. 

– Vi  på  Svensk  Markservi-
ce har mycket stränga kriterier 
i våra upphandlingar. Vi utvär-
derar  olika  metoder,  maskiner 
och leverantörer där vi ser på to-
talkostnad,  miljöutsläpp,  sam-
manlagd  miljöpåverkan  samt 
självklart  leverantörens  kun-

skap och professionalitet. Vi sö-
ker även den bästa metoden och 
ergonomin för våra maskinföra-
re, säger Daniel Linderståhl.

Han har  varit djupt  involve-
rad  i  alla  upphandlingar  och 
berättar  att  ekonomi,  en  kun-
nig och professionell leverantör 
samt självklart resultat på ogräs-
bekämpningen varit avgörande 
i upphandlingen. 

Kostnadseffektivt
– För  oss  var  det  inte  investe-
ringskostnaden  som  fällde  ut-
slaget,  utan  totalkostnaden  för 
varje  maskin.  Och  utifrån  det 
blev Heatweed billigast. Med en 
så stor order var det viktigt för 
oss att undersöka alla aspekter 
och att få dokumenterat att alla 
nyckeltal från företaget stämde. 
Våra kunder ska inte betala mer 
än nödvändigt för våra tjänster 
och de ska kunna lita på att vi 
gör vår hemläxa noggrant, samt 
att vi tar vårt miljöåtagande på 
allvar, säger Daniel Linderståhl.

För  Svensk  Markservice  är 
det  också  viktigt  att  veta  att 
både maskinen och teknologin 
fungerar.  Stillastående  maski-
ner är mycket kostsamma.

– Vi har  inte  råd att ha ma-

Svensk Markservice, Sveriges största markskötselföretag, har beslutat att intensifiera sina 
miljöinsatser. Ett led i den satsningen är ogräsbekämpning med hetvatten. Företaget har 

redan 13 sådana här maskiner av märket Heatweed ute på fältet, och fler kommer inom kort.
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skiner som står stilla. Våra ma-
skiner ska arbeta för våra kun-
der  hela  tiden.  Kunderna  ska 
veta  att  jobbet  utförs  på  bästa 
sätt  för  invånarna,  miljön  och 
plånboken.  Då  måste  servi-
ce och kunskap finnas på plats 
över hela Sverige så att vi får det 
stöd vi behöver – när vi behö-
ver det. Också här tycker vi att 
Heatweed  var  bäst  och  nu  ser 
vi  fram emot att  jobba  tillsam-
mans  med  dem.  Vi  har  redan 
skickat ut tretton maskiner runt 
om i Sverige och flera kommer 
redan i år, säger Daniel Linder-
ståhl.

Inga kemikalier
Många svenska kommuner an-
vänder  fortfarande  kemikalier 
där det är lagligt. Men fler och 
fler arter, exempelvis mossa och 
alger, blir resistenta för kemika-
lier. Svensk Markservice vill nu 
ta  ett  bättre  grepp  om  miljön 
och invånarnas bästa genom att 
börja  använda  Heatweeds  het-
vattenteknik.

– Vi har även börjat  titta på 
hur vi kan bekämpa så kallade 

invasiva  arter,  till  exempel  jät-
teloka, med hetvatten och utan 
att behöva använda kemikalier, 
berättar Daniel Linderståhl.

För att se om ledningens och 
en  maskinförares  uppfattning 
av Heatweed var densamma ta-
lade vi med anställda på Svensk 
Markservice  som har kunskap 
om ogräsbekämpning med het-

vatten. Jan Åke Collin är medar-
betare på Svensk Markservice i 
Strömstad:

– Det är  faktiskt  rätt kul att 
jobba  med  en  Heatweedare. 
Innan  vi  fick  vår  maskin  var 
ogräsbekämpning ett  jobb  ing-
en  tyckte  speciellt  mycket  om, 
men  med  Heatweedarna  har 
det blivit ett populärt jobb hos 

våra medarbetare. Det mest po-
sitiva  är  den  ergonomiska  lan-
sen, pistolgreppet och en buller-
nivå på endast 67 dB när du står 
fem centimeter från maskinen. 
Folk blir också så positiva när vi 
berättar att maskinen bara an-
vänder hetvatten och har myck-
et  låga  avgaser,  säger  Jan-Åke 
Collin.

Lasse  Sjöberg,  platschef  på 
Svensk  Markservice  i  Järfäl-
la utanför Stockholm, har haft 
sin maskin i ett och ett halvt år. 
Hans kund Järfälla kommun är 
jättenöjda  med  resultatet  och 
det extra miljöfokuset som det-
ta har gett för invånarna. 

– Det  är  skoj  att  så  många 
invånare  är  positiva  till  att 
vi  använder  hetvatten  för  att 
bekämpa ogräs. Och medarbe-
tarna trivs jättebra med att arbe-
ta med maskinen i fint sommar-
väder.  Det  superlåga  trycket 
stör  heller  inte  blommor  eller 
träd även om vi går mycket nära 
de  växter  vi  vill  behålla. Vi  är 
jättenöjda  med  Heatweed  och 
även den utbildning vi får från 
företaget.

Johan Rud från Heatweed presenterade företagets koncept 
på framtidskonferensen inför en samlad tjänstemannastab på 
blivande samarbetspartnern Svensk Markservice.

www.golfoturf.se   -   Tele: 08-590 827 20   -   info@golfoturf.se

SPECIALMASKINER för ökad gräskvalité...!

   
Luftare - Carrier Turf´s unika luftare kan utrustas 

med knivar, solida pinnar/hålpipor, PS 200 sålåda och borste
Bredd 175 cm/225 cm och med ett max djup 15 cm.
Arbetshastighet 8-12 km/h

n



42 grönytekontakt | april 2016

www.weibullshorto.se

Bio	Kombi	organisk
Långtidsverkande	effekt	

Till fotboll, fairway och parkytor
•	 Bio	Kombi	Proline	12-2-6+Fe
•	 Bio	Kombi	Proline	K-Special
•	 Bio	Kombi	Park	7-2-7	(helorganisk)	

Till greener och tee
•	 Bio	Kombi	Green	K-Special

Vid	frågor	och	
beställning	
ring	oss!

020-717171

ger	färre	gödslingstillfällen

	
vilket

växtnäring

 044-340011      w w w . p o l s s o n s . s e         info@polssons.se



Filial 
Hedemora 
Tel: 0225-102 74  
Mässingsbo 1  
776 93 HEDEMORA 

Filial 
Västerås 
Tel: 021-10 52 50 
Omformargatan 18  
72137 VÄSTERÅS 

Filial 
Strängnäs 
Tel: 0152- 303 10 
Fogdö Lida Gård  
645 92  STRÄNGNÄS  

Filial 
Uppsala 
Tel: 018-16 17 70 
Kumlagatan 10  
754 54 UPPSALA  

Underåterförsäljare 
- Vingåker: 0151-107 60  
- Rimbo: 0175-722 60  

Huvudkontor 
Stigtomta 
Tel: 0155-20 52 00 
Fabriksvägen 
611 72  STIGTOMTA
  

Vi har ett stort antal servicebussar och mekaniker som står redo. Redo att serva just 
dina maskiner. Med servicepunkter från Sörmland ända till Värmland och Dalarna. 
Så bygger vi ovärderlig kundskapsbank som är till nytta för dig som kund. 

REDEXIM i sortimentet. 

Säljare Golf 
Värmland och Närke  

Anders Karlsson 
070 – 209 75 20 

Anders.karlsson@varmdal.com  

Säljare Golf 
Sörmland & Sthlm 
Lars-Erik Karlsson 
070 – 531 68 66 

lars-erik.karlsson@biltraktor.se  

Säljare Golf 
Stockholm / Uppland 

Pelle Gripenberg 
070 – 623 63 70 

pelle.gripenberg@biltraktor.se  
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Diskussioner har förts under en 
längre tid för att hitta en bra och 
smidig övergång.

– Efter  att  ha  jobbat  under 
lång tid med ett varumärke som 
vi  har  kunnat  marknadsföra 
med  stolthet känns det bra att 
lämna över till Camro AB som 
redan tidigare har varit återför-
säljare för Shibaura och har god 
kunskap  om  produkterna,  sä-
ger Håkan Mattsson.

Roberto Mozzi, vd på Camro 
AB, är också han mycket nöjd 
med överlåtelsen:

Den 1 mars 2016 övertog Camro AB i Västerås 
importen av Shibauras program av grönyte-
maskiner från H Mattsson Maskinkonsult AB i 
Ljungskile.

Camro AB övertar Shibaura i Sverige
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

– Det känns bra att  ta över 
ett varumärke med så högkva-
litativa  produkter  och  många 
nöjda  kunder  säger  han.  För-
säljning  och  marknadsföring 
av  Shibauras  produkter  kom-
mer till största delen att skötas 
av  vår  säljare  Roger  Gredin, 
som  även  kommer  att  sköta 
kontakterna med återförsäljar-
na.

– Vi  kommer  inledningsvis 
att fortsätta samarbetet med be-
fintliga återförsäljare men även 
etablera kontakt med nya sam-

arbetspartners där det har varit 
vita fläckar på kartan, kommen-
terar Roger Gredin.

– Uppbyggnaden  av  reserv-
delslagret  börjar  bli  klart  och 
demomaskinerna är på plats så 
nu är det bara att köra på, till-
lägger Roberto. 

Camro AB kommer även att 
finnas på plats med Shibauras 
program  på  ett  antal  maskin-
dagar under året. Bland annat 
Vallentuna 30-31 augusti, Öre-
bro 1-2 september, Hässleholm 
13  september  och  Trollhättan 
15 september.

Automatisk tömning av gräsuppsamlare
 – från förarstolen

Speedcutbox kan monteras på alla fabrikat och är 
anpassad för alla grönytor. Det passar även vid annan 
skötsel, t ex vertikalskärning då det spar upp till 50% 
av arbetstiden. Läs mer på vår hemsida.

Använd möjligheten att få 100% bidrag från 
arbetsförmedlingen till investeringen.

www.speedcutbox.se
SpeedCutBox

0709-600 444

Camros VD Roberto Mozzi och Håkan Mattsson bekräftar 
affärsöverlåtelsen av Shibaura i Sverige med ett fast handslag.

Lyfthöjd 2500 mm

Klipper upp till 2500 mm Tornado 400

Timan Tool-Trac är 
danskproducerad och 
marknadens mest fl exibla 
redskapsbärare i 
klassen 37 - 45 hk…

Återförsäljare:

Bjäre Maskin AB 
260 91 Förslöv
Tel.: 0431 45 08 20
www.bjaremaskin.se

LHS Maskiner AB
857 53 Sundsvall
Tel.: 060 57 72 20
www.lhsmaskiner.se

Pamo Maskiner AB
231 62 Trelleborg
213 75 Malmö
Tel.: 041 012 213
www.pamomaskiner.se

Traktor Centralen AB
745 22 Enköping
733 22 Sala
792 36 Mora
783 93 Stora Skedvi
812 30 Storvik
Tlf: 029 03 17 85
www.traktorcentralen.se

Västerservice Tractor AB
417 49 Göteborg
Tel.: 031 54 04 35
www.vasterservicetractor.se

AXIMA
Tidqvist Maskin AB
464 92 Mellerud
521 08 Floby
467 21 Grästorp
553 03 Jönköping
442 40 Kungävl
531 02 Lidköping
455 35 Munkedal
541 34 Skövde
Tel.: 070 51 421 92
www.axima.se

 
www.timan.dk

Tool-Trac



En gräsklippare för framtiden

Tänk framåt, långt framåt när det är dags att köpa in nya gräsklippare.
 När tiden går är det skönt med gräsklippare som följer med genom åren utan 
att klaga. Klippo är en hårding som är byggd för att hålla - en följeslagare som 
troget ställer upp år efter år. Och då blir ju investeringen i Klippo en klok investering 
eftersom behovet av nya maskiner inte behöver skrivas in i budgeten lika ofta. 
Satsar ni dessutom på Svanenmärkta modeller visar ni en extra omsorg om framtiden.
 Visst kan ni klara er med andra gräsklippare. Det handlar bara om hur länge 
ni vill klara er. 

klippo.se

I dagens läge handlar det inte
bara om att klippa gräset.

Utan om att skära i budgeten.
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Se våra återförsäljare på www.svenningsens.se  

Vårstäda 
med proffsens 
självklara val!

Regn-Tåget REMO 3T

• Ett komplett bevattningsprogram för alla slags   
 grönytor, stora som små, med Hunters tillförlitliga  
 kugghjulsdrivna spridare med automatik
• Hunterspridarna är extremt lättskötta med all 
 service ovanifrån och har upp till 5 års garantitid
• Helt nytt bevattningssystem, nya spridare eller   
 utbyte av spridare till förmånliga priser

• Självgående bevattningsapparat för 
 fotbollsplaner och andra stora gräsytor
• Bevattnar upp till 40 x 140 m per uppställning
• Automatisk avstängning
• Lämplig för nattbevattning
• Mycket ekonomisk

Parkvägen 23 • 169 35 Solna • Tel 08-760 04 25 • fax 08-761 89 36
www.skandinaviskbevattning.se

Turbindriven

AUTOMATBEVATTNING

Även fontäner



U FORCE 800 EFI / U FORCE 800 efi EPS
• Servostyrning +7.000 :- • 800 cc. v-Twin, vattenkyld
• 4 ventiler/cyl. SOHC, EFI, maxeffekt 63 HK
• 4WD med elektronisk diffspärr 
• Lågväxel för maximal dragkraft 
• Hydrauliska skivbromsar • Gasstötdämpare
• Vinsch & dragkula ingår • Finns i grå & orange

För mer teknisk info, se www.cfmoto.se

Från  91.920 :- exkl. moms 
(114.900 :- inkl. moms)

3 ÅRS 
GARANTI

4WD

EFI

EPS

var femte såld atv är en cfmoto
Hitta närmaste återförsäljare på www.cfmoto.se

köp till! 
Optimal, tippbar kombivagn med 
kran och stödben fram som standard 
och lastkapacitet på upp till 1000 kg. 
Helgalvaniserad stålkonstruktion. 
Vridbart drag.  
 

15.900 :- inkl. moms

nyhet 2016!
servostyrning

på utv/ssv-sortimentet

hytter till cfmoto utv/ssv
Fullutrustad hytt till proffsen! Passar samtliga modeller i 
CFMOTO’s UTV/SSV-sortiment.  Läs mer på www.cfmoto.se 

31.920 :- exkl. moms (39.900 :- inkl. moms)

öppningsbar
 framruta

låsbar 
sidodörr

vindrutetorkare
med spolare

kupévärmare

defroster

Läs mer och hitta närmaste 
återförsäljare på www.black-wolf.se

nyhet!
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Husqvarna LC 141Li är en helt ny, batteridriven 
gå-bakom-gräsklippare som på bara en ladd-
ning kan klippa cirka 450 kvadratmeter. Använ-
der man den energisparande savE-funktionen 
medan man klipper, maximeras klipptiden yt-
terligare.

Lång klipptid på ny batteridriven klippare
Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt n Företagsnytt n Produktnytt

Traktorcentralen AB är ett väletablerat företag, ägd av Söderberg & Haak, för försäljning och service av lantbruks-, skogs-, 
grönyte- och entreprenadmaskiner. Vi är idag ca 45 anställda med anläggningar i Enköping, Sala, Stora Skedvi och Storvik.

Vi behöver förstärka vår kapacitet och söker därför en

Säljare grönytemaskiner
Sista ansökningsdag 30 April 2016

Läs mer om och sök tjänsten på www.sodhaak-tc.se

Frågor angående tjänsten besvaras av:
VD, Tomas Grip  

0171-201 01, 070-660 61 27 eller 
grönytesäljare Ulf Näsström,  

026 – 519 619, 070 – 593 06 80

Som  namnet  antyder  har  LC 
141Li en klippbredd på 41 cm. 
Klipphöjden  justeras  genom 
en spak som styr hela aggrega-
tet, vilket gör det  lätt och smi-
digt att ändra när man så vill. 
Inga verktyg eller annat krång-
el krävs, bara en liten manöver 
med spaken. Sedan är det bara 
att trycka på startknappen, köra 
igång och klippa utan att tanka 
med bensin och därmed blir det 
heller inte några utsläpp. 

LC  141Li  har  en  borstlös 
elektrisk  motor,  vilket  innebär 
högre  vridmoment  och  mer 

kraft även när batteriet  inte är 
fulladdat.  Gräsklipparen  kom-
mer därför inte att sakta ner el-
ler förlora i kraft ens när den tar 
sig  igenom  tjockare och högre 
gräs. Faktum är att LC 141Li är 
gjord för att öka sitt vpm (varv 
per minut) från 3 000 till 3 700 
vpm, detta för att kunna toppre-
stera under tuffa förhållanden. 

LC 141Li är designad för att 
passa olika typer av användare 
och  därför  är  handtaget  både 
justerbart  och  fällbart,  vilket 
gör gräsklipparen lätt att använ-
da och smidig att förvara. 

På  det  justerbara  handtaget 
sitter  en  display,  där  man  för-

utom att sätta på och stänga av 
gräsklipparen, kan se hur myck-
et laddning batteriet har kvar.

Husqvarnas nya eldrivna walk behindklippare klarar 450 
kvadratmeter per laddning. Smidigt, tyst och effektivt, utan 
avgaser.



LHS Maskiner och Gräsvårdsmaskiner är kompletta leverantörer av golfbanemaskiner. Vi är 
generalagenter i Sverige för Ransomes, Jacobsen, EZ-GO, Cushman, Turfco, Ryan och Smithco. 
Vi fokuserar alltid efter att göra Er som kund nöjd med Er investering. Service och reservdelar är en 
mycket viktig faktor när man väljer maskiner och detta är något vi satsar stenhårt på.

Vi är generalagenter i Sverige för 
Jacobsen. Nu finns vi i Sundsvall, 
Stockholm, Kungälv och Malmö.

Premiär för Jacobsen Truckster XD! Marknadens kraftigaste arbetsbil 
som lastar hela 1614kg på flaket. Finns nu hemma för provkörning!

Jacobsen har ett komplett sortiment av maskiner för golfbaneskötsel. 
Toppmoderna maskiner med fantastiskt klippresultat.

Generalagenter:

LHS Maskiner AB
Arbetsledarvägen 2, Sundsvall
060-577220
info@lhsmaskiner.se

LHS Maskiner AB
Östra Bangatan 2, Arlandastad
08-506 399 00
info@lhsmaskiner.se

Gräsvårdsmaskiner AB
Agneslundsvägen 26, Malmö
040 92 52 86
info@grasvardsmaskiner.se

Gräsvårdsmaskiner AB
Arntorpsgatan 1, Kungälv
0303 211 270
info@grasvardsmaskiner.se
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ATV Sweden 47

Bil & Traktorservice 43

Camro 21

Cub Cadet 22

E-tron 2

Epton 18

Farma Norden 37

GF Sweden 9

Hako  25, 50

HCP Sverige 28

Heatweed 32-33

Hüllert Maskin 18

John Deere 13, 52

K-vagnen Vagnst. 7, 51

Klippo 45

KSAB 4, 29

Kärcher Belos 19

Lapab 5

LHS-maskiner 8, 49

Liljekvist Motor 6

Maskincompaniet 3, 20

Maskinexperterna 31

Maskinklippet 30

Nilfisk Egholm 29

Nomaco 31

P Olssons 8, 42

Skand. Bevattning 46

SKKF 3

SpeedCutBox 44

Stads & Parkprodukter 39

Stockholms Golf & Turf 41

Svanå Maskiner 38

Svea Redskap 23

Svenningsens 16, 46

Söderberg & Haak 23

Timan  44

Traktorcentralen 48

Weibulls Horto 42

Willecenter 50

Willegruppen 12

Annonsörer i detta nummer med sidhänvisning:

Vi säljer redskapsbäraren

Kraftvägen 38, Box 2019, 
196 02 Kungsängen

08-795 90 65
www.willecenter.se

WilleCenter i Stockholm AB

INBYTESMASKINER TILL SALU:
Wille 345 -00
Wille 455  -01 
Wille 655 -00
Wille 855C -10
Wille 855C -12
Witra 2045 -03

Intelligenta robot-
gräsklippare från 
Wiper Premium!

Wiper Premium är en serie robotgräsklippare som erbjuder 
en avancerad klippteknik och ett enastående klippresultat. 
I deras breda modellprogram hittar du robotgräsklippare 
anpassade för den lilla trädgården men även större 
klippare för offentliga grönytor.
 Alla robotgräsklipparna är utrustade med borstlösa 
motorer och hög batterikapacitet som gör det möjligt att 
klippa områden upp till 20 000 kvm med en drifttid på 
ca 11 timmar.  Passar utmärkt till fotbollsplaner, mindre 
parker samt andra offentliga grönytor och även på 
områden som är uppdelade i flera olika sektioner.
 Kontakta din lokala Wiper Premium återförsäljare så 
hjälper de dig hitta rätt modell till din grönyta.
 Varmt välkomna!

www.wiper.se

YARD 201

Nyhet!



Munkahus industriområde 
374 31 Karlshamn 
Tel 0454-841 64
Fax 0454-841 72
info@k-vagnen.com 
www.k-vagnen.com

KONTAKTA OSS FÖR MER INFORMATION! Pris inkl. 600 liters tank

129.000:-
Med Fågelsta 1300 kg boggievagn

167.500:-
Alla priser exkl. moms

Honda Power motor
Endast 72 dB standardmonterad

Nyhet!

SVEDALA KS MASKINER, 040-40 40 20 ÄNGELHOLM MASKINGRUPPEN, 0431-41 56 00 HELSINGBORG NILS LARSSONS 
MASKINSERVICE, 042-13 35 20 KARLSHAMN-HÄSSLEHOLM-KALMAR K-VAGNEN VAGNSTEKNIK, 0454-841 64 ALVESTA SÅG 

OCH MASKIN, 0472-146 95 JÖNKÖPING-VIMMERBY MEK OCH MASKIN, 036-290 22 30 MJÖLBY MVM MARKVÅRDSMASKINER, 
0142-800 40 KINNA PARKMASKINER, 0320-357 15 KUNGÄLV MVM MARKVÅRDSMASKINER, 031-711 30 10 SKÖVDE 

GUNNARS MASKINER, 0500-42 41 62 TÄBY LMK MARKVÅRDSMASKINER, 08-544 433 80 VÄSTERÅS-ENKÖPING-STORVIK 
TRAKTORCENTRALEN AB, 0171-201 00 SUNDSVALL X-MASKINER AB, 0650-161 00 SKELLEFTEÅ NORRMASKINER AB, 0910-58 91 00

Patrik Holmberg, KS-maskiner Svedala:
– Vi har sålt en K-Heat till HSB:s 
bostadsrättsförening Per Albins hem 
Kulladal i Malmö. De använde den 
mycket i våras, cirka tre veckor, därefter 
underhållsbekämpning av ogräset var 14:e 
dag. Dessutom använder de sin K-Heat för 
högtrycksrengöring av kullersten, bänkar, 
plattor samt stenmurar.

Kommentarer från kundkretsen:

Mikael Andersson, Göteborgs kyrka: 
– Vi köpte K-Heat våren 2015 för att 
använda den till ogräsbekämpning på 
kyrkogårdar, till exempel i sand- och 
grusgångar samt hårdgjorda ytor. 
Även i häckrännor, runt murar och 
stenpelare. Maskinen har fungerat 
bra.

En mycket smidig modell för smala gångar 
på kyrkogårdar, bostadsbolag m.m. K-heat 
Compact har måtten (bredd/längd/höjd) 
500 mm, 1200 mm, 600 mm. 

Med vår ogräsbekämpning och högtryckstvätt kan man kombinera 
det dagliga arbetet. Vattentankar från 300 liter upp till 4 000 liter. 

Miljövänlig metod att bekämpa ogräs!

ÅTERFÖRSÄLJARE
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Vi har alla de maskiner och den utrustning som du behöver för att driva ett 
framgångsrikt lantbruk.
 
MEN visste du att vi också levererar ett brett utbud av kompakttraktorer, 
trädgårdstraktorer och gräsklippare?
 
Du kan se dem hos din John Deere återförsäljare.
 
Besök vår hemsida deere.se för mer information.

Gilla oss på och följ oss på 
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THE DIFFERENCE

2496_Ann_SETU_Mer_än_lantbruk_M_210x297+.indd   1 15/03/2016   13.36

JohnDeere.se 24
96

 

Vi har alla de maskiner och den utrustning som du behöver för att driva ett 
framgångsrikt lantbruk.
 
MEN visste du att vi också levererar ett brett utbud av kompakttraktorer, 
trädgårdstraktorer och gräsklippare?
 
Du kan se dem hos din John Deere återförsäljare.
 
Besök vår hemsida deere.se för mer information.

Gilla oss på och följ oss på 
 

EXPERIENCE

THE DIFFERENCE

2496_Ann_SETU_Mer_än_lantbruk_M_210x297+.indd   1 15/03/2016   13.36

JohnDeere.se 24
96

 

Vi har alla de maskiner och den utrustning som du behöver för att driva ett 
framgångsrikt lantbruk.
 
MEN visste du att vi också levererar ett brett utbud av kompakttraktorer, 
trädgårdstraktorer och gräsklippare?
 
Du kan se dem hos din John Deere återförsäljare.
 
Besök vår hemsida deere.se för mer information.

Gilla oss på och följ oss på 
 

EXPERIENCE

THE DIFFERENCE

2496_Ann_SETU_Mer_än_lantbruk_M_210x297+.indd   1 15/03/2016   13.36

Po
st

tid
ni

ng

Helsingborgsvägen 11 | 341 33 Ljungby Po
st

tid
ni

ngB

Vi har alla de maskiner och den utrustning som du behöver för att driva ett
framgångsrikt lantbruk.

MEN visste du att vi också levererar ett brett utbud av kompakttraktorer,
trädgårdstraktorer och gräsklippare?

Du kan se dem hos din John Deere återförsäljare.

Besök vår hemsida deere.se för mer information.


